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2 życie gminy

Sesja Rady Miejskiej: Po raz kolejny stanęli do rywalizacji

Kolejny tytuł honorowy Sprawni jak żołnierze
Na obiektach sportowych Zespołu Szkół w Ozimku odbyły się VII 

Zawody w Sportach Obronnych „Sprawni jak żołnierze” o Puchar 
Burmistrza Ozimka.

„Honorowy Obywatel Gminy” - taki tytuł radni zdecydowali się 
przyznać byłemu proboszczowi parafii w Krasiejowie księdzu Alojzemu 
Malcherkowi. To jedna z decyzji, jaka zapadła 29 maja podczas sesji 
Rady Miejskiej w Ozimku.

W uzasadnieniu przyznania 
tego tytułu podkreślano, że ksiądz 
Malcherek przez ponad 40 lat zwią­
zany był z gminą. Ma szczególne 
zasługi między innymi w renowa­
cji kościoła w Krasiejowie, dał się 
poznać jako troskliwy duszpasterz 
i zapobiegliwy gospodarz. Radni 
ponadto dokonali korekty budżetu 

(m in. ze względu na konieczność 
wypłaty diet członkom komisji wy­
borczych) a także zapoznali się ze 
stanem odbudowy dróg po budowie 
kanalizacji. Wysoko ocenili funkcjo­
nowanie oświaty w gminie i przygo­
towanie placówek oświatowych do 
kształcenia 6-latków.

wit

W zawodach startowały pięcio­
osobowe reprezentacje ośmiu szkół 
podstawowych gminy oraz gimna­
zjów. Rywalizowano w trzech kon­
kurencjach: strzelanie z broni pneu­
matycznej, rzut granatem oraz bieg 
zespołowy z bronią. W klasyfikacji 
szkół podstawowych pierwsze 
miejsce zajęła PSP w Dylakach, 
drugie PSP w Krasiejowie, trze­
cie PSP Nr 3 z Ozimka. W ka­
tegorii gimnazjów: pierwsze 
miejsce III klasa z Gimnazjum M. Widera

NRr 1, drugie miejsce III klasa 
Gimnazjum Nr 2, trzecie miejsce 
II klasa Gimnazjum NR 2. Puchary 
i nagrody wręczali: burmistrz Marek 
Korniak i szef Wojewódzkiego 
Sztabu Wojskowego płk Mirosław 
Karasek. Sędzią głównym zawodów 
był Jan Kamiński. Tym razem za­
wodów nie zaszczycili swą obecno­
ścią żołnierze Jednostki Wojskowej 
Komandosów z Lublińca. Zapewnili, 
że będą w przyszłym roku.

Wakacje tuż tuż Sonda W0

Zapytaliśmy młodzież jak zamierzają spędzić tegoroczne wakacje:

Burmistrz Ozimka prowadził lekcję w GZS

Multiprezentacja
- W wakacje pojadę do babci do 

Gorzowa Wielkopolskiego - mówi 
Iza (16 I.). - Przyjadą tam też mój 
kuzyn i kuzynka, więc nie będę się 
nudzić. Zawsze jeździmy z dziadkiem 
nad jezioro, chodzimy na spacery i 
jeździmy na rowerach.

- W lipcu chciałabym pojechać 
do kuzynki, która mieszka w Opolu 
- stwierdza Kasia (151.). - Będziemy 
chodzić na basen i do kina. Obie lubi­
my jeździć na rolkach, więc na pewno 
będziemy spędzać aktywnie czas. 
W sierpniu pojadę z rodzicami nad 
morze. Byłam już w Międzyzdrojach 
i Ustce, więc teraz pojedziemy do 
Kołobrzegu.

- Nie wiem jeszcze gdzie spędzę 
wakacje, ale w tym roku chyba zo­
stanę w Ozimku - mówi Mateusz (15 
I.). - Będę grał w piłkę z kolegami, 
jeździł na basen do Tarnowskich Gór, 
jeździł na rowerze. Lubię pływać, 
więc na pewno będę spędzał czas 
nad wodą.

- W tym roku na wakacje lecę 

z rodzicami do Egiptu - mówi 
Andżelika (16 I.). - Nie mogę się 
doczekać, bo nigdy jeszcze nie le­
ciałam samolotem i nie byłam tak 
daleko na wakacjach. Egipt znam 
tylko z opowieści, ale na pewno 
wykorzystam ten czas na zwiedzanie 
i wylegiwanie się na plaży.

- W wakacje chciałbym pojechać 
do mojej mamy do Niemiec - mówi 
Kamil (141.). - Jest tam dużo atrakcji. 
Będę się uczył pływać, zwiedzał i 
chodził do ZOO. W sierpniu wrócę 
do Ozimka.

- W/ lipcu pojadę do moich dziad­
ków do Nysy. Dziadek zawsze coś 
naprawia w swoim gospodarstwie, 
więc na pewno będę mu pomagał 
i przy okazji się czegoś nauczę. W 
drugim miesiącu wakacji z kolegami 
jedziemy na obóz harcerski - mówi 
Wojtek (17 I.). - Chciałbym wyko­
rzystać ten czas na odpoczynek, 
bo w następnym roku zdaję maturę 
i czeka mnie dużo nauki.

Notowała: Daria Wilk

5 czerwca w Gminnym Zespole Szkół odbyła się nietypowa lek­
cja poświęcona charakterystyce Gminy Ozimek, a przeprowadził ją 
Burmistrz Ozimka Marek Korniak.

Nasz włodarz przy pomocy mul­
timedialnej prezentacji przedstawił 
krótko podstawy i strukturę ozimskie­
go samorządu, jak również zadania, 
które musi wykonać.

Na zakończenie uczestnicy 

zadawali burmistrzowi pytania m.in. 
na temat stadionu w Ozimku oraz 
basenu, na które uzyskali wyczer­
pujące odpowiedzi.

M. Widera
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Otwarcie boiska w Dylakach

Dla zdrowia, ducha i ciała
Dylaki są kolejną wsią, która doczekała się boiska wielofunk­

cyjnego. Mogą z niego korzystać zarówno mieszkańcy, jak też 
uczniowie Szkoły Podstawowej, która do tej pory była pozbawiona 
takiego obiektu. Boisko wybudowano za kwotę 350 tys. zł, przy 
85-procentowym unijnym dofinansowaniu w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013. Jego uroczyste otwarcie nastąpiło 7 czerwca. 
Z tej okazji Szkoła Podstawowa w Dylakach zaprosiła uczniów i 
ich rodziców na festyn sportowy.

Rodzinny Dzień Sportu w Dylakach..

Przed rozpoczęciem festynu, w 
kościele parafialnym w Dylakach 
została odprawiona msza święta, 
po której proboszcz ks. Janusz 
Konofalski poświęcił nowy obiekt 
sportowy, życząc, by modlitwa 
służyła rozwijaniu ducha, a boisko 
- ciała młodzieży. Uroczystego 
przecięcia wstęgi dokonał bur­
mistrz Marek Korniak z dyrektor 
SP w Dylakach Elżbietą Plutą 
i wiceprzewodniczącą Rady 
Miejskiej, zarazem sołtys Dylak 
Barbarą Starzycką, która poin­
formowała, że zabiega również 
o wykonanie sali gimnastycznej, 
przybudowanej do budynku szkol­
nego. Wykonanie projektu takiej 
inwestycji obiecał burmistrz Marek 
Korniak, gdyż szkoła w Dylakach 
jest jedyną w gminie, nie mającą 
sali gimnastycznej, a zajęcia z 
wuefu odbywają się zaadapto­
wanej do tego celu klasie. Przy 
okazji warto nadmienić, że nowe 
boisko nie jest jedyną inwestycją 
sportową dokonaną ostatnio w 
Dylakach. Za kwotę 18 tys. zł z 
funduszu sołeckiego zakupiono 
też cztery podwójne urządzenia do 
siłowni zewnętrznej, które zostały 

zamontowane na placu zabaw 
przed budynkiem szkoły. Bardzo 
chętnie korzystają i nich zarówno 
młodzi, jak i dorośli mieszkańcy.

Na Rodzinny Dzień Sportu w 
Dylakach złożyły się występy ar­
tystyczne uczniów, zawody spor­
towe, w tym zorganizowane po 
raz dwudziesty biegi im. Janusza 
Kusocińskiego, których inicjatorem 
był były dyrektor szkoły Ginter 
Bartyla, zawody strażackie przy­
gotowane dla dzieci przez OSP 
Dylaki, zawody „Mały Olimpijczyk” 
oraz mecz piłki nożnej rodzice - 
uczniowie. Dzień ten był podsu­
mowaniem podejmowanych przez 
cały rok, różnorodnych działań 
w zakresie promowania kultury 
fizycznej i zdrowego stylu życia, 
dzięki którym Szkoła Podstawowa 
w Dylakach zdobyła tytuł „Szkoły 
w ruchu” - poinformowała rodziców 
dyrektor Elżbieta Pluta. Burmistrz 
wręczył zwycięzcom dyplomy i 
nagrody za udział w biegach oraz 
życzył wszystkim uczniom udanych 
zbliżających się wakacji.

J. Dziuban

Boisko wyposażono w urządzenia do ćwiczeń.

Rodzice dopingowali swoje pociechy.

Konkurencje biegowe cieszyły się dużym zainteresowaniem kibiców.
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M t ftWĄ
II WOJEWÓDZKIE ŚWIĘTO PSTRĄGA

Miejsce: Wyspa Rehdanz*a w Ozimku 
ul. Kolejowa 

21-22 czerwca 2014 DOM KULTURY W OZIMKU

PROGRAM
Dzień 21.06.2014 - sobota

14:00 -17:00 - pokaz kulinarny oraz Konkurs Kulinarny w ramach
II Wojewódzkiego Święta - "Pstrąg w ozimskich odsłonach" 
(organizatorem jest Lokalna Grupa Rybacka „Opolszczyzna" 
przy współpracy Opolskiej Akademii Kulinarnej)

15:30 -16:30 - program artystyczny w wykonaniu zespołów oraz sekcji działających 
przy Domu Kultury w Ozimku

17:00 -18:00 - koncert zespołu Key Features z miasta partnerskiego Rymarov
18:05 -18:15 - uroczyste Otwarcie Dni Ozimka 2014
18:45 -19:45 - koncert zespołu „LECTER"
20:15 - 22:00 - gwiazda wieczoru - ZESPÓŁ KULT
22:15 - 01:00 - zabawa z DJ WASYLEM

Dzień 22.06.2014 - niedziela

15:00 -16:20 - gry i zabawy - blok dla dzieci
16:30 -16:45 - pokaz tańca w wykonaniu KMTT „ALVARO" z Ozimka
16:50 -18:20 - koncert Ozimskiej Orkiestry Dętej oraz wokalistów

Studia Piosenki „NONET" działających 
przy Domu Kultury w Ozimku

18:25 -19:00 - promocja Bunker Paintaball Krasiejów
19:00 -19:30 - koncert Zespołu Estradowego działającego

przy Domu Kultury w Ozimku
19:30 - 20:00 - wystąpienie przedstawicieli KS Małapanew Ozimek
20:30 - 22:00 - gwiazda wieczoru - GOLEC “ORKIESTRA

Dodatkowo w programie:
•Lokalna Grupa Rybacka „Opolszczyzna” oraz Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego 

z siedzibą w Opolu - promocja rybactwa i wędkarstwa oraz „opolskiego pstrąga” 
(animacje dla dzieci, gry, konkursy)

Imprezy towarzyszące obchodom Dni Ozimka:
•Koszykówka uliczna - Streetball

Kompleks Boisk Orlik w Ozimku 21.06.2014 r. godz. 10.00

Opolszczyzna
lokalnaigrupairybacka
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Prymicyjna msza święta Pieśni śląskie i ze Śląska
W sobotę 7 czerwca, w wigilię uroczystości Zesłania Ducha Świętego, 

grono księży powiększyło się o ośmiu nowych kapłanów, wyświęco­
nych w Katedrze Opolskiej. Święceń kapłańskich udzielił im biskup 
Andrzej Czaja.

8 czerwca w Państwowej Szkole Muzycznej w Opolu odbył się koncert 
finałowy p.n. Czego Kolberg nie zapisał, czyli „Śpiewki i piosenki. Pieśni 
ludowe w tradycji i inspiracji”. Organizatorem koncertu był OPAK - Opolski 
Projektor Animacji Kulturalnych.

Wśród nowo wyświęconych księ­
ży był parafianin z Ozimka Artur 
Kasprzycki, syn Teresy i Jana, uro­
dzony 23 kwietnia 1975 r. Ukończył on 
III LO w Opolu, Politechnikę Opolską, a 
na Politechnice Warszawskiej obronił 
doktorat z ekonomii. Jest on wycho­
wankiem naszego byłego proboszcza 
ks. prałata Gerarda Kałuży. Jako 
ministrant służył do mszy, a później 
był lektorem. Wpływ na odczytanie 
powołania kapłańskiego miało zro­
zumienie, jak ważna i potrzebna jest 
obecnie posługa kapłanów. Pracę 
magisterską z teologii poświęcił ra­
cjonalności wiary według bł. Johna 
Henry’ego Newmana.

W niedzielę 8 czerwca o godzi­
nie 11.00 w kościele parafialnym w 
Ozimku, w koncelebrze z ks. probosz­
czem Marianem Demarczykiem, 
ks. Danielem Bregułą i diakonem 
Kamilem Banią, neoprezbiter odpra­
wił pierwszą mszę świętą. Homilię 

wygłosił ks. Daniel Breguła. Z domu 
rodzinnego do kościoła ks. Artura 
Kasprzyckiego przyprowadził w orsza­
ku proboszcz z wiernymi i orkiestrą. 
Na placu kościelnym, przy grobie ks. 
prałata Gerarda Kałuży, złożył sym­
boliczną różę i zapalił znicz. Po przy­
byciu orszaku do kościoła proboszcz 
przywitał wszystkich wiernych, księży 
i najbliższą rodzinę. Po odśpiewaniu 
dziękczynnego Te Deum Laudamus 
i udzieleniu błogosławieństwa pry­
micyjnego, liczne delegacje złożyły 
ks. Arturowi życzenia oraz wręczyły 
kwiaty, w dowód wdzięczności za 
osiągnięty cel swojego życia.

Po wakacjach, które potrwają do 
15 sierpnia, nowo wyświęceni księża 
rozpoczną posługę wikariuszowską 
w przydzielonych parafiach. Ks. Artur 
Kasprzycki będzie pełnił posługę w 
parafii w Kluczborku. Życzymy mu 
wielu łask Bożych.

J. Niesłony

W pierwszej części koncertu wy­
stąpiły grupy warsztatowe - dzieci ze 
świetlic Narnia, Cegiełki, Oaza i Garaż, 
odbył się występ uczniów Państwowej 
Szkoły Muzycznej w Opolu oraz doro­
słych uczestników warsztatów wokal­
nych. W drugiej części programu, jako 
pierwszy wystąpił zespół folklorystyczny 
„Dzióbki” tworzony przez mieszkanki 
Biestrzynnika. Zespół działa od ponad 30 
lat, wykonując pieśni śląskie. Występuje

(nieś)

Antoniów:

Otwarty turniej skata
W świetlicy wiejskiej „Nasz zapiecek” rozegrano 6 czerwca otwarty 

turniej skata o puchar sołtysa wsi Antoniów.

Do udziału zgłosiło się dziesięć osób. 
Po losowaniu stanowisk, rozpoczęto grę 
systemem trzyrundowym. Pierwsze 
miejsce zajął Joachim Sykoś - 2768, 
drugie Rudolf Sieroń - 1950, trzecie 
Alfred Gasch -1926, czwarte Marian 

w autentycznych strojach ludowych. Za 
swój wspaniały występ otrzymał zasłużo­
ne brawa. Kolejnymi występującymi były: 
zespół śpiewu tradycyjnego działający 
przy Muzeum Wsi Opolskiej „Niezłe 
ziółko”, zespół „W te i nazod” z Katowic 
wykonujący a capella pieśni śląskie 
oraz zespół z Wrocławia wykonujący 
„Pieśni przywieziony na Dolny Śląsk” 
- odnalezione i wykonane na nowo.

Zaręba -1913, a piąte Herbert Kowolik 
-1778 pkt. Sołtys wsi Antoniów Adam 
Hurek wręczył zwycięzcom puchary 
oraz dyplomy.

(nieś)
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Dwieście lat!

Adam Bajor z córką Ewą. Anna Kowolik.

3 czerwca kolejni nestorzy 
z naszej gminy w Urzędzie Stanu 
Cywilnego obchodzili urodziny. 
Życzenia składali im między innymi 
kierownik USC Ewa Bronder oraz 
burmistrz Ozimka Marek Korniak.

85. rocznicę urodzin świętowali 
Bronisława Brejwo z Ozimka (towa­
rzyszyła jej córka Genowefa) oraz 
Eryk Hagen z Krasiejowa. Natomiast 
80. urodziny obchodzili mieszkańcy 
Grodźca: Bronisława Bocian (z bratem 
Władysławem i wnukiem Leszkiem) 
oraz Stanisław Juszczyszyn (z córką 
Bożeną, zięciem Wiesławem i wnucz­
ką Karoliną) jak również mieszkańcy 
Krasiejowa: Anna Kowolik, Emilia Mróz 
(z mężem Pawłem), Jerzy Zmuda oraz 
mieszkańcy Ozimka: Zenobia Spoina (z 
synem Janem, synową Hanną i wnuczką 
Martą), Maria Wycisło, Magdalena 
Szczepaniak, Czesław Werner (z żoną 
Marią) i Adam Bajor (z córką Ewą).

Bronisława Brejwo z córką Genowefą.

Emilia Mróz z mężem Pawłem. Eryk Hagen.

Do serdecznych życzeń przyłącza 
się redakcja „WO”.

Jerzy Zmuda. Magdalena Szczepaniak.

Czesław Werner z żoną Marią. Zenobia Spoina z synem Janem, synową Hanną i wnuczką Martą.
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Oni projektowali nasz Dom Kultury

Sentymentalna wizyta

Maria Wycisło.

Bronisława Bocian z bratem 
Władysławem i wnukiem Leszkiem.

Stanisław Juszczyszyn z córką 
Barbarą, zięciem Wiesławem i 
wnuczką Karoliną.

Z inicjatywy Śląskiego Centrum Dziedzictwa Kulturowego w Katowicach doszło do niezwykłego 
spotkania. 29 maja 2014 r., po ponad 60 latach, odwiedzili Ozimek znani śląscy architekci-nestorzy: 
Aleksander Franta oraz Jerzy Gottfried, którzy wraz z Henrykiem Buszką na przełomie lat 40-tych i 
50-tych w ramach „Miastoprojektu Katowice” tworzyli pracownię zwaną popularnie „Zielone konie”.

To właśnie to biuro sygnowa­
ło projekt architektoniczny Domu 
Kultury w Ozimku oraz wielu innych 
„perełek” powojennej architektury 
polskiej (np. Osiedla Tysiąclecia w 
Katowicach).

Projekt ozimskiej placówki kul­
tury powstawał w latach 1949-50. 
Jego głównym autorem był młody 
absolwent Politechniki Krakowskiej 
Aleksander Franta. On również 
nadzorował budowę budynku w 
latach 1951-1952. Tworząc bryłę 
naszego domu kultury, architekt 
dysponował wolną przestrzenią, 
dlatego zaproponował także zago­
spodarowanie otoczenia budynku. 
Niestety idea alei z zabudowaniami 
mieszkalnymi po obu stronach nie 
została zrealizowana. W samym 
projekcie domu kultury można było 
dostrzec wpływ myśli teoretycznej 
Juliusza Żórawskiego, który był 
mentorem absolwentów Politechniki 
Krakowskiej, jak również nawiązania 
do klasycznej architektury greckiej 
(np. w kompozycji fasady).

Aleksander Franta z wielką pa­
sją opowiadał o pracy nad projektem. 
Zależało mu, aby forma budynku 
odpowiadała jego funkcji, a przy 
tym, by była ładna i szczególna, nie­
powtarzalna. Wiele serca włożył w 
zaprojektowanie sali widowiskowej, 
której poszczególne elementy były 
odpowiednio przemyślane, np. kase­
tonowy sufit z elementami żeliwnymi 
miał nie tylko walory estetyczne, ale 
także akustyczne - dzięki swoim 
parametrom wspomagał prawidło­
we rozchodzenie się fali dźwięko­
wej. Architekt wspominał również 
posadzkę w holu, która nadawała 
budynkowi szczególny charakter 
już przy wejściu. Pozostanie ona w 
pamięci wielu mieszkańców naszego 
miasta, gdyż kilka pokoleń ozimskich 
dzieci z radością biegało po wyty­
czonych na niej wzorach. Natomiast 
dużym zaskoczeniem była dla A. 
Franty obecna kolorystyka elewacji, 
gdyż w jego projekcie miała ona 
naturalny, jasny kolor piaskowca.

Odwiedziny architektów były 
doskonałą okazją do poszerzenia 
naszej wiedzy na temat historii domu 
kultury. Dla nich samych stały się 
okazją do konfrontacji z własnym 
dziełem. Byli zainteresowani, jak 
obecnie jest wykorzystywany budy­
nek, a zwłaszcza sala widowiskowa. 
Mogli też obejrzeć stare plany, które 
przetrwały wraz z domem kultury

A. Franta w remontowanej sali widowiskowej.

ponad 60 lat. Zdaniem naszych gości 
Dom Kultury w Ozimku powinien 
pozostać przestrzenią przyjazną 
mieszkańcom, miejscem, gdzie lu­
dzie będą się spotykać, aby nie tylko 
korzystać z dóbr kultury, ale również 
zwyczajnie rozmawiać ze sobą.

Wizyta Aleksandra Franty i 
Jerzego Gottfrieda w Ozimku została 
zorganizowana w ramach projektu 
pn. „Twórcy Śląskiej Architektury”, 
którego celem jest prezentacja 
dokonań architektów działających 
na Śląsku po roku 1945. Zacnym 
gościom towarzyszyły: prof. Irma 
Kozina z Uniwersytetu Śląskiego, 
która przygotowuje wydawnictwo 
monograficzne poświęcone A. 
Francie, Iga Herok-Turska z Domu 
Oświatowego Biblioteki Śląskiej, 
Anna Syska ze Śląskiego Centrum 

Jolanta Rogowska

Aleksander Franta i Jerzy Gottfried wspominają swoje pierwsze projekty.

Dziedzictwa Kulturowego oraz dwie 
panie fotograf, dokumentujące spo­
tkanie twórców ze swoim dziełem. 
Prosto z Ozimka architekci udali się 
do Opola, aby po 40 latach wrócić 
do „Okrąglaka” zaprojektowanego 
przez Jerzego Gottfrieda.

Cieszymy się, że dzięki projekto­
wi Śląskiego Centrum Dziedzictwa 
Kulturowego udało się nam nawią­
zać kontakt z osobami, które były 
przy narodzinach ozimskiej placówki 
kultury. Możemy tylko żałować, że 
do wizyty zasłużonych dla naszego 
regionu architektów nie doszło wcze­
śniej, np. przed uroczystościami 
jubileuszowymi w zeszłym roku. 
Moglibyśmy wtedy razem świętować 
60 -lecie Domu Kultury w Ozimku.
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* Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk * 
Finalne przedstawienie teatru cieni 
„Nauka j.ang. przez teatr”

I

W maju zakończyła się realizacja zajęć pozalekcyjnych „Nauka ; 
języka angielskiego przez teatr” w ramach projektu unijnego „Szkoła ; 
pełna pomysłów”.

Nauka języka angielskiego przez teatr.

Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk *
Wernisaż:

Rosja - kraj piękna i kontrastów
23 maja odbył się wernisaż ostatniej w tym roku szkolnym 

wystawy w Galerii Plastycznej im. Krystyny Gryc w Szczedrzyku.

Przez trzy semestry, poprzez 
działanie i zabawę z wykorzysta­
niem interaktywnych multimedial­
nych programów komputerowych, 
słowników, zasobów internetowych 
oraz samodzielne przygotowywa­
nie i wystawianie form teatralnych, 
uczniowie rozszerzali zasób słow­
nictwa z języka angielskiego w za­
kresie różnych grup tematycznych, 
zdobywali wiedzę o języku oraz 
kulturze krajów anglojęzycznych, a 
także mogli w praktyce przetestować 
swoje umiejętności.

Podczas zajęć przygotowaliśmy 
trzy pokazy teatralne dla kolegów i 
rodziców: dwa aktorskie, a ostatnie 
finałowe w konwencji teatru cieni. 
Uczniowie samodzielnie wymyślali 
postacie, pisali dialogi do poszcze­
gólnych scen, projektowali sceno­
grafię, stroje i rekwizyty, planowali 
oprawę akustyczno- muzyczną i 
byli aktorami w swoich przedsta­
wieniach. Finałowe przedstawienie 
w teatrze cieni zrealizowaliśmy z 
podziałem na dwa zespoły. Tym 
razem wykorzystaliśmy scenariu­
sze przedstawień zamieszczone 
w naszych szkolnych zeszytach 
ćwiczeń. Każdy z zespołów wybrał 
scenariusz do realizacji, zaprojekto­
wał scenografię i lalki oraz dokonał 
podziału ról. Potem pozostało już 
tylko nauczyć się swoich kwestii i 
doskonalić wykonanie sceniczne. 
W przygotowaniu przedstawienia w 
teatrze cieni dodatkową trudnością

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI 

do pokonania dla aktorów, oprócz I 
trudności językowych i zapamiętania ; 
właściwej kolejności wypowiadanych ; 
ról, było sprawne operowanie lalka- | 
mi tak, aby wszystkie postaci były | 
dobrze widoczne z uniknięciem ! 
innych cieni zakłócających odbiór I 
przedstawienia oraz zapewnienie ■ 
sprawnej bezgłośnej komunikacji ; 
zespołu w trakcie wymiany aktorów ; 
i scenografii. Na finałowe przedsta- ] 
wienie zaprosiliśmy kolegów, rodzi- ! 
ców, nauczycieli i panią dyrektor. I 
Pokazaliśmy sztuki: „Venus and Ice I 
Cream” w wykonaniu uczniów klasy ; 
V oraz "Annę Boleyn” w wykonaniu ; 
uczniów klasy VI. Oba zespoły aktor- | 
skie odniosły sukces i zostały nagro- | 
dzone brawami. Po występie goście I 
oraz aktorzy zostali poczęstowani I 
ciastem i napojami przygotowanymi '■ 
przez rodziców.

I 
Urszula Serafin - Noga [

Wystawa malarstwa i fo­
tografii artysty plastyka Anny 
Marii Rogowskiej zatytułowana 
„Rosja - kraj piękna i kontrastów” 
jest zbiorem prac malarskich i 
fotografii, powstałych podczas 
kilkukrotnego pobytu autorki na 
Słowiańskich Plenerach Malarskich 
w rejonie Biełgorodu oraz na 
Międzynarodowym Seminarium 
Naukowym poświęconym rozwi­
janiu twórczych uzdolnień dzie­
ci i młodzieży w Państwowym 
Uniwersytecie w Biełgorodzie.

Artystka nie kryje swojego za­
uroczenia Rosją, we wstępie do 
katalogu napisała: „Każdy kolejny 
pobyt w Rosji, to nowe wrażenia i 
doświadczenia, nowe przyjaźnie, 
krajobrazy: biełogoria, jary, bory, 
rozlewiska rzek, rozległe pola, me­
tropolie, miasteczka, wioski, ich 
mieszkańcy, dygnitarze świeccy i 
duchowni, ich zabytki, muzea, ga­
lerie, teatry, cerkwie, uroczystości, 
festyny i życie codzienne. A jaka 
jest Rosja? Wielka, tajemnicza, 
zaskakująca, pełna kontrastów. 
Urzeka barwnością, emocjonalno- 
ścią, ekspresyjnością, rozmachem, 
ciepłem i nostalgią słowiańskich 
dusz, ale jednocześnie zaskakuje 
blichtrem, dekoracyjnością ocie­
rającą się prawie o kicz, pompa- 
tycznością i luksusem. Coraz lepiej 
poznajemy Rosję i nadal jej nie 
znamy, jest inna niż nasz świat, a 
zarazem bliska mentalnie i wciąż 
bardziej zachwyca., .zaciekawia... 
inspiruje... intryguje!”

Prezentowane na wystawie pra­
ce zostały tak dobrane, aby pokazać 
publiczności zarówno bogactwo 
przyrody jak i kultury Rosji , ale 
równocześnie uświadomić zaska­
kujące kontrasty, jakie można tam 
spotkać na każdym kroku: kontrasty 
między wielkomiejskim pejzażem 
wielkich metropolii o europejskim 
standardzie, a sielskim pejzażem 
wsi, niejednokrotnie rodem jeszcze 
z XIX w, kontrasty między trady­
cyjną architekturą cerkiewną, a 
monumentalną rzeźbą pomników, 
utrzymanych w duchu socrealizmu i 
koegzystujących zgodnie obok sie­
bie, kontrastów miedzy materialnym 
poziomem życia stolicy i prowincji. 
Wystawa jest też specyficzną próbą 
zabrania głosu w dyskusji, która roz­
gorzała na temat Rosji, na kanwie 
ostatnich wydarzeń politycznych i 
militarnych. Próbą ocieplenia wize­
runku tego kraju, poprzez pryzmat 

osobistych wspomnień wywołanych 
obcowaniem z jego przyrodą, kul­
turą i ludźmi.

Gości wernisażu, wśród których 
obecni byli: radny Antoni Gryc 
oraz prezes opolskiego oddziału 
Stowarzyszenia Współpracy Polska 
-Wschód Eugeniusz Brudkiewicz. 
powitała dyrektor szkoły Beata 
Bogacz-Woźniak, a autorkę wysta­
wy przedstawiła opiekunka galerii 
Urszula Serafin-Noga. Podczas 
wernisażu wystąpili uczniowie klasy 
VI, dla których był to pożegnalny wy­
stęp w szkolnej galerii, oraz zespół 
kółka artystycznego. W wokalno-in­
strumentalnym wykonaniu uczniów 
usłyszeliśmy cztery utwory, w tym 
żartobliwą ludową piosenkę rosyj­
ską „Żuraw”. Na saksofonie zagrał 
Kamil Ćmikiewicz z klasy VI.

Wszyscy chętni mogli wziąć 
udział w akcji plastycznej "Złote 
kopuły Rosji” tematycznie związanej 
z wystawą. Zadaniem uczestników 
było wykonanie wspólnego fryzu w 
technice pasteli i kolażu, w którym 
główną rolę grały cerkiewne kopuły 
oraz zmierzenie się z trudnym za­
daniem oddania blasku złotych heł­
mów wież górujących na tle błękitu 
nieba. W międzyczasie pozostali 
goście mogli obejrzeć dwie prezen­
tacje multimedialne przybliżające 
kontakty polsko - rosyjskie arty­
stów i pedagogów Opolszczyzny: 
„Sosny tańczą poloneza” i „OPOLE
- BIELGOROD, kontakty artystycz­
ne, kontakty pedagogów 2012”, 
przygotowane przez Urszulę Serafin
- Noga. Wszyscy goście zostali po­
częstowani domowymi wypiekami 
oraz kawą i herbatą. Na zakończe­
nie wernisażu została podsumo­
wana akcja plastyczna, a wśród 
uczestników rozlosowano drobne 
upominki - materiały plastyczne, 
ufundowane przez Radę Rodziców. 
Główną nagrodą za udział w akcji 
był obraz Anny Marii Rogowskiej 
„AHren XpaHMTenb”, nagroda trafiła 
do Karola Bloszczyka, ucznia 
klasy I. Poczęstunek ufundowali 
rodzice uczniów naszej szkoły a 
Stowarzyszenie Współpracy Polska 
Wschód zasponsorowało zakup 
tuszów do wydruku zaproszeń, 
plakatu oraz katalogów.

Wystawa będzie czynna do koń­
ca roku szkolnego w godzinach pra­
cy szkoły, serdecznie zapraszamy 
do oglądania.

Urszula Serafin - Noga
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* Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk * Krzyżowa Dolina:

Dzień Dziecka z Indianami

Wernisaż wystawy „Rosja - kraj piękna i kontrastów’’.

W ramach wsparcia zadań publicznych przez Gminę, Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi Krzyżowa Dolina zorganizowało z okazji Dnia Dziecka wycieczkę 
dla dzieci do wioski indiańskiej Hocioka w Dąbrówce Dolnej.

Dzieci z Krzyżowej Doliny w indiańskiej wiosce Hocioka.

Na początek indiańscy przewodni­
cy: Czarny Orzeł, Czarny Wilk i Chiro 
wymalowali twarze dzieci i opiekunów 
w indiańskie znaki i barwy, a następnie 
zaserwowali wszystkim indiański tor 
przeszkód. Później oprowadzono nas 
po tipi. W pierwszym przekazano nam 
dużą porcję wiedzy na temat życia i kul­
tury tego dumnego narodu, indiańskich 
obrzędów i ceremoniałów. Z ciekawością 
obejrzeliśmy wiele replik indiańskiego 
rękodzieła, podziwiając jego misterne 
wykonanie. Tutaj wysłuchaliśmy też 
opowieści o życiu Indian od urodzenia 
do starości. W drugim tipi zapoznano 
nas ze sprzętami i bronią, jaką Indianie 
posługiwali się podczas polowań lub 
bitew. Zobaczyliśmy wiele ciekawych 
rodzajów broni i sprzętów, dotąd nam 
nieznanych. Później zaproszono nas 
na poczęstunek kiełbaską z grilla, a że 
dzień był bardzo upalny, znalazły się 
także i lody. Na koniec przewodnicy 
zorganizowali szereg indiańskich kon­
kurencji, a na udział w nich nie trzeba 
było nikogo namawiać. Podczas pobytu 

w indiańskiej wiosce z bliska mogliśmy 
zobaczyć kulturę i obyczaje tego narodu, 
a starsi wspomnieć czasy młodości i 
filmów z Winnetou.

W drodze powrotnej wstąpiliśmy do 
parku w miejscowości Pokój, leżącego 
w centralnym obszarze Stobrawskiego 
Parku Krajobrazowego. Znajduje się 
w nim wiele zabytków, lecz wszystkie 
uszkodzone lub zaniedbane, bez żad­
nych tablic informujących o ich historii. 
Ogólnie - teren mocno zapuszczony. Bez 
informacji z internetu w ogóle nie można 
byłoby się po nim poruszać i czegokol­
wiek zwiedzić. Na pewno w naszej gminie 
taka sytuacja nie mogłaby mieć miejsca. 
A gdyby przeprowadzono rewitalizację 
tego parku, to stałby się on perełką 
Stobrawskiego Parku Krajobrazowego.

Reasumując, z okazji Dnia Dziecka 
poznaliśmy historię i kulturę innych lu­
dów, ciekawy zakątek naszego regio­
nu, a przepiękna pogoda sprawiła, że 
wszyscy wrócili do domów zadowoleni 
i pełni wrażeń.

Bernard Sklorz
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Konkurs „MOJA WIEŚ - MOJE MIEJSCE V ”

Uczestnicy gali konkursowej z gminy Ozimek.

W-ce Kurator Rafał Rippel wręcza uczniowi SP w Krasiejowie Marcelowi 
Quaschniok-Quade dyplom za zajęcie I miejsca w konkursie.

Nasi laureaci z nauczycielem prowadzącym.

Grad nagród
29 maja rozstrzygnięty został konkurs pt. „ MOJA WIEŚ - 

MOJE MIEJSCE” organizowany od pięciu lat przez LGD „Kraina 
Dinozaurów”.

Biorą w nim udział ucznio­
wie gimnazjów z siedmiu gmin: 
Chrząstowice, Dobrodzień, 
Kolonowskie, Ozimek, Turawa, 
Zawadzkie, Zębowice. Nasze 
Gimnazjum reprezentowało 11 
uczniów, którzy pisali prace na 
jeden temat wybrany spośród 
podanych niżej kategorii. Na 
konkurs nadesłano 54 prace, z 
których 14 nagrodzono miejscami 
i 7 wyróżnieniami.

Cała uroczystość odbyła się w 
Zespole Gimnazjalno-Szkolnym 
w Zębowicach. Uczniowie przy­
gotowali piękny i bogaty pro­
gram artystyczny poświęcony 
promocji regionu zębowickiego. 
Przedstawili w nim ludzi zasłu­
żonych dla gminy i lokalne wa­
lory turystyczne oraz kulturowe 
okolicy. Na uroczystość przybyło 
wielu zaproszonych gości, w tym 
przedstawiciele lokalnych władz z 
sześciu gmin, członkowie komisji 
sprawdzającej prace oraz osoby 
opisane przez uczniów. Z naszej

Laureaci konkursów przedmiotowych

Nagrody dla najlepszych
16 maja 2014r. w Centrum Wystawienniczo-Kongresowym w 

Opolu odbyła się uroczysta gala podsumowująca tegoroczne 
konkursy przedmiotowe.

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Krasiejowie, którzy zosta­
li zaszczytnymi laureatami 
Wojewódzkiego Konkursu 
Języka Niemieckiego w osobach: 
Marcel Quaschniok-Quade - I 
miejsce i Mateusz Knapik - IV 
miejsce, ich rodzice oraz na­
uczyciel przedmiotu Bernadeta 
Urbanowska odebrali tego dnia 
zasłużone dowody uznania. 
Gratulacje, dyplomy, podzięko­
wania oraz upominki dla zwycięz­
ców otrzymali z rąk w-ce kuratora 
Opolskiego Kuratorium Oświaty 
pana Rafała Rippla i przewodni­
czącej komisji konkursowej pani 
Zuzanny Donath-Kasiury.

Na uroczyste podsumowanie 
zmagań konkursowych zapro­
szone zostały również pozosta­
łe trzy laureatki reprezentujące 

gminy były to pieśniarki ludowe 
z Grodźca i Biestrzynnika: pani 
Zofia Cichowska i pani Eryka 
Świerc oraz pan Paul Gottscholl 
- rzeźbiarz z Krasiejowa, którzy z 
rąk pani Anny Golec - prezesa 
LGD, otrzymali charakterystycz­
ne statuetki osób wyróżnionych. 
Gimnazjum w Zębowicach bardzo 
starannie przygotowało się na 
przyjęcie tylu gości.

Wśród nagrodzonych znala­
zło się aż dziewięcioro uczniów 
naszego gimnazjum.

Kategoria: „Ciekawe miejsce 
LGD „Kraina Dinozaurów”.

1. miejsce: Zuzanna 
Respondek z kl. III E za pra­
cę: „Huta, jako ciekawe miej­
sce w regionie”. (Opiekun M. 
Wolicka- Mazurkiewicz)

Kategoria: „Opowiadanie lub 
legenda podkreślające specyfikę 
i historię terenu LGD”.

\N tej kategorii komisja kon­
kursowa przyznała dwa pierwsze 
miejsca 

naszą gminę: uczennice SP w 
Szczedrzyku Sophia Frasek 
i Margarethe Szczepaniak oraz 
uczennica Gminny Zespołu Szkół 
w Ozimku - Michelle Kutz.

Gratulujemy sukcesów i ży­
czymy powodzenia w kolejnych 
edycjach konkursu.
„Młodzież recytuje poezję”

Nasi wyróżnieni
21 maja 2014 w Domu Kultury 

w Popielowie odbyły się re­
jonowe eliminacje Konkursu 
Recytatorskiego w języku nie­
mieckim „Młodzież recytuje po­
ezję” (Jugend tragt Gedichte 
vor).

Wśród 40 uczestników uczniów 
szkół podstawowych z 13 losowo 
wybranych gmin naszego woje­
wództwa znalazło się 6-ciu uczniów 
naszej gminy.
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1. miejsce: Damian Pielorz z 
kl. II A za pracę: „Garerety” czyli 
turawski ród Garnierów. (Opiekun 
S. Widawska),

1. miejsce: Miriam Gajda z 
kl. III B za pracę „Historia - na­
uczycielka życia”. ( Opiekun I. 
Podstawa)

2. miejsce: Anna Lyp z kl. 
II D za pracę „Dobre casy na- 
sych ołpów i ołmów”. (Opiekun 
M. Wolicka- Mazurkiewicz, M. 
Szpala),

3. miejsce: Magdalena Kulik 
zkl. III Aza pracę: „Łojajkach wiel­
kanocnych mojej ołmy”. (Opiekun 
S. Widawska)

Kategoria: „Osoba, która w 
szczególny sposób przyczyniła 
się bądź przyczynia do rozwo­
ju lub promocji obszaru Krainy 
Dinozaurów”.

1. miejsce: Magdalena 
Machulla z kl. III B za pracę: 
Paul Gottscholl - krasiejow- 
ski Wit Stwosz”. (Opiekun S. 
Widawska),

2. miejsce: Wiktoria 
Halupczok z kl. III B za pra­
cę: „Ks.Helmut Goletz- fun­
dament integracji lokalnej i

Szkołę Podstawową w 
Krasiejowie reprezentowali wy­
różnieni w eliminacjach gmin­
nych: uczeń klasy VI Marcel 
Quaschniok-Quade oraz uczeń 
klasy IV - Dawid Feliks. Recytacja 
wiersza „Wiosna” w wykonaniu 
Dawida zrobiła spore wrażenie 
na członkach komisji konkursowej, 

Nauczyciel języka niemieckiego: 
Bernadeta Urbanowska

Uczestnicy konkursu.

międzynarodowej” (Opiekun I. 
Podstawa).

Wyróżnienia:
Marta Rapińska, Sara 

Halupczok z kl. III E za pracę: „Na 
folklorystyczną nutę”. (Opiekun M. 
Wolicka- Mazurkiewicz).

Wszyscy uczestnicy gali, za­
równo uczniowie jak i opiekunowie, 
otrzymali dyplomy, podziękowania 
i upominki, zaś nagrodami dla 
głównych zwycięzców były bony 
książkowe o wartości od 160 do 
200 zł.

Po części artystycznej i wrę­
czeniu nagród, goście zostali 
zaproszeni na wspólny poczę­
stunek. Oczywiście na stole nie 
mogło zabraknąć regionalnego 
produktu jakim jest śląski ko­
łacz, upieczony w piekarni pana 
Gerarda Kotarskiego, słynącej 
w Zębowicach z bardzo dobrych 
wypieków.

Organizatorom konkursu i 
gali finałowej, którzy stworzyli 
uczniom i nauczycielom możliwość 
promocji swych „małych ojczyzn”, 
bardzo serdecznie dziękujemy.

s. w.

czego dowodem jest zajęcie przez 
niego zaszczytnego IV miejsca , 
a co za tym idzie - kwalifikacja do 
wojewódzkiego etapu konkursu.

Wielkie brawa i gratulacje oraz 
życzenia, aby „WIOSNA” przero­
dziła się w „GORĄCE LATO”.

Pamiątkowe zdjęcie laureatów z w-ce kuratorem p. R. Ripplem oraz nauczy­
cielem prowadzącym B. Urbanowską.

Laureaci, od lewej: Marcel Quaschniok-Quade, Mateusz Knapik, Sophia Frasek 
oraz Michelle Kutz.
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Festyn rodzinny w SP nr 2

Wesoło i pouczająco
31 maja w Szkole Podstawowej nr 2 w Ozimku odbył się 

festyn rodzinny „Razem z mamą i tatą”. Organizatorami były 
tym razem klasy młodsze, które pod opieką swoich nauczycieli 
przygotowały scenariusz imprezy.

Spotkanie rozpoczęło się o 
godz. 16.00. Pierwszą atrakcją 
były pokazy strażaków z OSP w 
Schodni. Nie tylko można było 
posiedzieć w wozie strażackim, 
ale także się nim przejechać. 
Ogromną frajdę sprawiło wszyst­
kim lanie wody - silny strumień 
ze strażackiego węża miał za 
zadanie przewrócić pachołki. 
Oj nie było to łatwe zadanie! Na 
naszym festynie nie zabrakło też 
zaprzyjaźnionych ze szkołą po­
licjantów z Komisariatu Policji w 
Ozimku, dzięki którym mogliśmy 
poczuć się policjantami, wejść do 
radiowozu, włączyć „koguty”, jak 
również porozmawiać na temat 
pracy policjanta. Po tych atrak­
cjach, wszyscy zainteresowani 
obejrzeli profesjonalny pokaz 
udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej, zaprezentowa­
ny przez pana doktora Tomasza 
Adolfa.

Kolejnym przyjemnym punk­
tem programu naszego rodzin­
nego spotkania była część arty­
styczna, którą rozpoczął show 
„Mam talent”. Dzieci mogły za­
prezentować swoje umiejętności 
i zainteresowania. Pod koniec 
spotkania odbyła się część 

artystyczna poświęcona głów­
nie mamie, ale podziękowania 
i serdeczności kierowane były 
również w stronę ojców. Występy 
rozpoczęła klasa I, nie zabrakło 
wierszy, piosenek i wesołych 
scenek z życia rodziny. Potem w 
inscenizacji „Przygody smerfów” 
i „Bajka o koźlątku” zaprezen­
towała się klasa II, a na koniec 
części artystycznej klasa III.

O oprawę muzyczną spotka­
nia zadbał pan Rybak, któremu 
pragniemy gorąco podziękować 
za świetnie dobrany repertuar 
muzyczny.

Serdeczne podziękowania 
chcemy złożyć państwu Stryczek, 
p. B. Miklas i p. I. Bienias, którzy 
bardzo pomogli nam w sprawach 
organizacyjnych, jak również w 
czasie trwania festynu.

I jeszcze jedno podziękowa­
nie, które kierujemy do państwa 
Klimasów, dzięki którym mogli­
śmy zobaczyć, a także prze­
jechać się prawdziwym samo­
chodem terenowym, biorącym 
udział w profesjonalnych rajdach 
samochodowych.

Uczniowie i nauczyciele 
klas młodszych
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GZS: Wielki festyn rodzinny

„Było głośno, było radośnie ...”
W ostatnią sobotę maja 2014 w Gminnym Zespole Szkół w 

Ozimku odbył się Festyn Rodzinny, z którego dochód zostanie 
przeznaczony na cele charytatywne - głównie na rzecz Hospicjum 
dla Dzieci w Ozimku oraz na rzecz Fundacji Domowe Hospicjum 
dla Dzieci w Opolu.

W organizację imprezy obok 
dyrekcji włączyli się nauczyciele, 
pracownicy obsługi, uczniowie, a 
także rodzice. Już teraz można 
powiedzieć, iż festyn cieszył się 
ogromnym zainteresowaniem lo­
kalnej społeczności.

Ostatnia sobota maja, po kilku 
deszczowych dniach, przywitała 
mieszkańców Ozimka piękną, sło­
neczną pogodą. Słońce, bogata 
oferta festynu, a przede wszyst­
kim radosna atmosfera zabawy 
sprawiły, że na szkolnym boisku 
pojawiły się tłumy ludzi. Każdy 
bowiem czy duży, czy mały - mógł 
znaleźć dla siebie coś ciekawego. 
Szczególnym zainteresowaniem 
cieszył się quiz fantowy, stoisko 
bardzo licznie oblegane przez do­
rosłych i dzieci. Co ciekawe, każdy 
los wygrywał, a nagrody były nie­
zwykle atrakcyjne. Ci, do których 
uśmiechnęła się Fortuna, mogli 
wylosować nowoczesne komplety 
talerzy, przepiękne wazy i zestawy 
miseczek, prostownicę do włosów, 
a nawet żelazko (nagrody ufundo­
wał pan Łysiak), czy też oryginalną 
biżuterię wykonaną przez panią A. 
Szymaniak. Wśród nagród zna­
lazły się także książki, kosmetyki, 
słodycze, artykuły szkolne oraz 
zabawki. Wszystkie losy bardzo 
szybko zostały sprzedane, a jedna 
z rekordzistek kupiła aż trzynaście 
szczęśliwych kuponów.

Ogromnym powodzeniem 
wśród dzieci cieszył się dmu­
chany zamek, na którym można 
było szaleć do woli, gdyż wstęp 
był bezpłatny oraz stoisko, przy 
którym najmłodszym malowano 
buźki w różnokolorowe wzory. 
Niesamowitą radość sprawiły dzie­
ciom balonowe zwierzątka oraz gry 
planszowe. Niezwykle atrakcyjny 
okazał się konkurs wędkarski - 
rzut do celu. Festyn urozmaiciła 
także obecność strażaków chętnie 
prezentujących swoje umiejętno­
ści. Zainteresowani mogli poznać 
wiele ciekawych szczegółów do­
tyczących pracy straży pożarnej, 
zwiedzić wóz strażacki oraz przyj­
rzeć się wodnej karuzeli wprost ze 
strażackiej pompy.

Wiele działo się także na na­
szej scenie, na której wystąpił 

zespół wokalny i zespół taneczny. 
Radosne, żywiołowe piosenki oraz 
tańce przyciągnęły uwagę ama­
torów dobrej zabawy. W dalszej 
części imprezy swoje taneczne 
umiejętności zaprezentowali 
uczniowie szkoły podstawowej 
klas I-III i gimnazjum - uczniowie 
klasy III „c”, III „a” w samodzielnie 
przygotowanych choreografiach. 
Nie obyło się również bez niemal 
już „narodowego” tańca naszej 
szkoły, czyli popularnej belgijki, 
która zintegrowała wychowanków 
szkoły podstawowej i gimnazjum. 
Z kolei żywiołowa zumba prowa­
dzona przez panią M. Babij scaliła 
zarówno dzieci, młodzież jak i 
dorosłych. Skoczne rytmy pozwo­
liły na spalenie zbędnych kalorii 
i jednocześnie świetną zabawę.

O rewelacyjną sylwetkę i dobrą 
formę uczestników festynu zadbali 
także nauczyciele wychowania 
fizycznego. Odbył się bardzo za­
cięty mecz piłki nożnej Rodzice 
- Uczniowie. Jamróz. Z kolei naj­
młodsi rozegrali dynamiczny mecz 
w „Dwa ognie”.

Festyn Rodzinny minął pod 
znakiem miłej i radosnej atmosfery. 
Z pewnością nikt nie zapomni sma­
ku pysznych, domowych wypieków 
przygotowanych przez rodziców 
oraz niesamowitej grochówki i 
bigosu według przepisów kucha­
rek naszej szkoły. Każdy uczeń 
mógł z kolei bezpłatnie posilić się 
grillowaną kiełbaską, o co zadbała 
już Rada Rodziców.

Majowy Festyn Rodzinny, dzię­
ki zaangażowaniu wielu osób, stał 
się wspaniałą okazją do wspólne­
go spędzenia czasu na świeżym 
powietrzu. Gorące podziękowania 
kierujemy do wszystkich, którzy w 
mniejszym lub większym stopniu 
przyczynili się do organizacji tego 
przedsięwzięcia. Szczególne ukło­
ny należą się Radzie Rodziców 
działającej przy GZS w Ozimku. 
Pamiętajmy, że oprócz dobrej za­
bawy naszym celem była przede 
wszystkim pomoc najbardziej bez­
bronnym, czyli dzieciom.

M. Dziewulska 
i M. Wolicka - Mazurkiewicz
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* Co się wydarzyło w Grodźcu * Co się wydarzyło w Grodźcu * Co się wydarzyło w Grodźcu *

Mistrzostwa szachach
18 maja 2014 r. w Kuźni spotkali się najlepsi szachiści Grodźca, 

by rywalizować o tytuł mistrza.

Zawody trwały od godz. 15.00 
do 18.00. Po emocjonującej walce 
po raz drugi tytuł mistrza Grodźca 
zdobył Józef Jędrzejczak, wice­
mistrzem został Andrzej Karwa, 
a trzecie miejsce przypadło 
Maciejowi Cisińskiemu. Na 
kolejnych pozycjach uplasowali

Turniej tenisa stołowego
17 maja w sali gimnastycznej PSP w Grodźcu odbył się turniej 

tenisa stołołowego, zorganizowany przez Stowarzyszenie „Nasz 
Grodziec”.

Wzięło w nim udział jedena­
stu zawodników, którzy najpierw 
rywalizowali ze sobą w dwóch 
grupach. Z pierwszej grupy do 
półfinałów awansowali Andrzej 
Stawczyk i Andrzej Kwik, 
zaś z drugiej Mariusz Pazdan 
i Piotr Masłowski. W półfina­
łach spotkali się Andrzej Kwik z 
Piotrem Masłowskim oraz Andrzej 
Stawczyk z Mariuszem Pazdanem. 
Zwycięscy półfinałowych meczów, 
Piotr Masłowski i Mariusz Pazdan 
zagrali o pierwsze miejsce, zaś 
Andrzej Kwik i Andrzej Stawczyk 
walczyli o trzecie. Ostatecznie,

Emeryci wypoczywali w Chorwacji

Mnóstwo atrakcji
Związek Emerytów i Rencistów Koło Ozimek zorganizował 

w dniach 26.04.-05.05.2014 r. wycieczkę dla Seniorów Miasta i 
Gminy do Chorwacji, Bośni-Hercegowiny i Czarnogóry.

Seniorzy wypoczywali w 
pięknie położonym kurorcie 
nad Adriatykiem na Makarskiej 
Riwierze. Bardzo bogaty program 
pobytu umożliwił zwiedzanie 
Kotoru - miasta portowego, peł­
nego zabytkowych budowli, które 
jest jednym z najlepiej zachowa­
nych średniowiecznych miast w 
południowo-wschodniej Europie.

Jednym z punktów było zwie­
dzanie Sarajewa - stolicy Bośni- 
Hercegowiny, która była silnie 
zniszczona w rezultatach działań 
wojennych w latach 1992-95. 

się: Józef Kuziemski, Mirosław 
Szatkowski, Józef Lewczak i 
Krzysztof Czerniak. Zdobywcy 
trzech pierwszych miejsc otrzymali 
dyplomy i atrakcyjne nagrody, po­
zostali dyplomy. Zawody sędziował 
Jan Karpa.

pierwsze miejsce zdobył 
Mariusz Pazdan, wyprzedzając 
Piotra Masłowskiego, Andrzeja 
Stawczyka i Andrzeja Kwika. 
Wszyscy zawodnicy otrzymali 
dyplomy, a zwycięzcy nagrody 
rzeczowe. Sędzią głównym zawo­
dów był Mariusz Cisiński.

Organizatorzy dziękują 
Dyrekcji PSP w Grodźcu za udo­
stępnienie sali gimnastycznej, 
Burmistrzowi Ozimka za wsparcie 
finansowe oraz panu Mateuszowi 
Soszce za pomoc w organizacji 
zawodów.

K.K..

Odwiedziliśmy również 
Mostar w tym samym państwie. 
Kamienny, stary most - wizytówka 
tego miasta, w wyniku wojny w 
byłej Jugosławii został zburzony 
przez Chorwatów w 1993r., po 
czym ponownie odbudowany w 
2004r.

Wielkim przeżyciem było 
zwiedzanie Medugorje. Jest to 
bardzo znane i często odwiedzane 
również przez Polaków miejsce 
pielgrzymkowe, gdzie znajduje się 
Wzgórze Objawień wraz ze słyn­
ną figurą Matki Królowej Pokoju.
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Sezon 
rozpoczęty
Jedenaście osób wzię­

ło udział w rajdzie Sekcji 
Rowerowej Cyklista, inaugu­
rującym sezon rowerowy 2014. 
Naszym celem był średnio­
wieczny Gród Rycerski znaj­
dujący się w pobliżu Byczyny.

Wyruszyliśmy z Grodżca kie­
rując się na Bierdzany, tam zro­
biliśmy przerwę na kawę i drugie 
śniadanie. Z Bierdzan udaliśmy 
się do Laskowic. Ta trasa była 
nam znana, w Laskowicach by­
liśmy już rowerami, by zobaczyć 
mumię młodej kobiety, spoczy­
wającą w drewnianym kościółku. 
Dopiero od Laskowic rozpoczęły 
się nowe, nieznane nam tereny. 
Droga byłaby bardzo przyjemna, 
gdyby nie silny wiatr bardzo utrud­
niający jazdę. Przez Bogacicę i 
Czaple Nowe dotarliśmy do celu 
i po rozlokowaniu się w pokojach 
oglądaliśmy obiekt. Sam gród nie 
jest zbyt duży, atrakcję stanowią 
Zbrojownia, w której zgromadzono 
m. in. miecze, hełmy, tarcze oraz 
machiny oblężnicze ustawione 
na zewnątrz obiektu. Wieczór 
spędziliśmy przy ognisku.

Niedzielny ranek powitał nas 
deszczem, lecz wkrótce niebo wy­
pogodziło się i nawet zaświeciło 
słońce. Wiatr znowu wiał mocno, 
utrudniając nam jazdę do samych 
Bierdzan. Później jechało się o 
wiele lepiej. Około szesnastej 
byliśmy w Grodźcu. W sumie prze­
jechaliśmy około 130 km.

Kolejną atrakcją było zwiedza­
nie Trogiru i Sibernika. Trogir to 
niewielkie miasto portowe, które 
uchodzi za wzór średniowiecz­
nego układu urbanistycznego. 
W Siberniku znajduje się Katedra 
Św. Jakuba, która jest zbudowana 
w całości z kamienia, bez użycia 
jakichkolwiek innych materiałów.

W programie był również rejs 
po Adriatyku na wyspę Hvar - 
zwaną lawendową.

Wczasy były bardzo udane, 
seniorzy wrócili zadowoleni.

Organizatorem była Krystyna 
Koźlik, która bardzo dziękuje 
całej grupie za dyscyplinę i miłą 
atmosferę oraz kierowcom za 
bezpieczną jazdę.

K.K.

Twoja krew - ratuje życie
„Oddawać własną krew, dobrowolnie i bezinteresownie 

to gest o wysokiej wartości moralnej i obywatelskiej.
To dar życia... 

Niech dawcy krwi, 
którym należy się wdzięczność wszystkich, 

będą coraz liczniejsi we wszystkich częściach świata.” 
Święty Jan Paweł II

Tymi słowami Święty Jan Paweł II podziękował wszystkim 
krwiodawcom za ich gest oraz zachęcała wszystkich do podjęcia 
decyzji zostania honorowym dawcą krwi w dniu Światowego 

Dnia Krwiodawców 14 czerwca 2004 r.

Poniżej przybliżymy ideę 
honorowego krwiodawstwa w 
Polsce, mając nadzieję, że po­
szerzymy grono honorowych 
krwiodawców w naszym regionie.

Krew należy do najpotężniej­
szych leków, jakimi dysponuje 
medycyna. Jest niezbędnym 
lekiem dla ofiar wypadków dro­
gowych, dzieci i dorosłych wal­
czących z rakiem, dla pacjentów 
oczekujących na zabieg chirur­
giczny. Zapotrzebowanie na krewi 
jej składniki jest zawsze i ciągle 
wzrasta a głównymi czynnikami 
wpływającymi na wzrost zapo­
trzebowania na ten bezcenny 
lek są:

- rozwój medycyny umożli­
wiający ratowanie ludzi od pierw­
szych chwil nawet w czasie życia 
płodowego do późnej starości,

- starzenie się społeczeństwa,
- wzrost liczby zachorowań 

na nowotwory,
- zwiększenie skuteczności 

ratownictwa medycznego.
Regionalne Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Opolu serdecznie zaprasza 
do honorowego oddania krwi. 
Przypominamy, że na terenie 
województwa opolskiego krew 
można oddać w siedzibie RCKiK 
w Opolu na ul. Kośnego 55 od 
poniedziałku do piątku w go­
dzinach 7.00-16.30 oraz w podle­
głych Oddziałach Terenowych w:

-Brzegu ul. Mossora 1 (godz. 
7.00 -12.30) od poniedziałku do 
piątku,

- Nysie ul. Piłsudskiego 47 
(7.00 - 11.00) od poniedziałku 
do piątku,

- Kędzierzyn - Koźle ul. 
Koszykowa 5 B (7.00 -11.00) od 
poniedziałku do piątku,

- Kluczborku ul. Katowicka

26 (7.00 -12.30) od poniedziałku 
do piątku.

Regionalne Centrum krwio­
dawstwa i Krwiolecznictwa 
w Opolu dzięki życzliwości 
przedstawicieli wielu instytu­
cji organizuje również wyjaz­
dowe akcje poboru krwi na 
terenie całego województwa 
w ten sposób docierając do daw­
ców i kandydatów na dawców, 
którzy z różnych przyczyn nie 
mogą zgłosić się do Centrum 
Krwiodawstwa lub Oddziałów 
Terenowych.

Dziękujemy wszystkim, któ­
rzy pomagają w organizowa­
niu i przeprowadzaniu takich 
akcji, a często czynnie w nich 
uczestniczą poprzez odda­
wanie krwi oraz zapraszamy 
do stałej współpracy osoby, 
którym świadomość niesienia 
pomocy potrzebującym daje 
dużo satysfakcji i radości.

Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Opolu chętnie organizuje wy­
jazdowe akcje poboru krwi dla­
tego zachęcamy przedstawiciel 
instytucji do zorganizowania akcji 
poboru krwi. W celu zorganizo­
wania akcji prosimy o kontakt 
z Działem Organizacyjno - 
Prawnym RCKiK w Opolu pod nr 
telefonu 77/ 44 13 833 lub e- 
-mailowo promocja@rckik-opole. 
com.pl.

MOŻESZ ZOSTAĆ 
KRWIODAWCĄ, JEŚLI:

- masz 18-65 lat i masz przy 
sobie dokument tożsamości ze 
zdjęciem i adresem,

- masz odpowiednią wagę 
ciała (powyżej 50 kg),

- nie chorowałeś na żółtaczkę, 
kiłę, łuszczycę, cukrzycę,

- w ciągu ostatnich 6 miesięcy 

nie miałeś wykonywanego zabie­
gu operacyjnego, zabiegów endo­
skopowych, tatuażu, przekłucia 
uszu lub innych części ciała,

- nie masz ciężkich chorób 
układu krążenia, pokarmowe­
go, nerwowego, oddechowego, 
moczowego.

ZALETY HONOROWEGO 
KRWIODAWSTWA:

- satysfakcja, że moja krew 
może uratować życie,

- dzień oddawania krwi jest 
wolny od pracy,

- możliwość poznania wyko­
nanych badań laboratoryjnych 
(grupa krwi, morfologia, badania 
wirusologiczne).

- ekwiwalent żywnościowy 
o równowartości energetycznej 
oddanej krwi - (czekolady),

Oddajesz 450 ml krwi, co 
stanowi jedynie 8-9% ogólnej 
objętości krwi krążącej dorosłego 
człowieka, a Twój organizm od­
tworzy utraconą ilość krwi bardzo 
szybko.

PRZED ODDANIEM KRWI 
LUB JEJ SKŁADNIKÓW 
NALEŻY:

- być wyspanym,
- w ciągu doby poprzedzającej 

oddanie krwi wypić około 2 litry 
płynów,

- spożyć lekkostrawny posiłek,
- ograniczyć palenie tytoniu,
- nie przychodzić do oddania 

krwi po spożyciu alkoholu lub 
innych środków odurzających.

NIE WAHAJ SIĘ ZOSTAŃ 
HONOROWYM DAWCĄ KRWI

JEŚLI MASZ WĄTPLIWOŚCI 
SKONTAKUJ SIĘ Z RCKIK NA 
PEWNO JE ROZWIEJEMY

PAMIĘTAJ TWOJA KREW 
- RATUJE ŻYCIE...
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* Co się wydarzyło w Zespole Szkół * Co się wydarzyło w Zespole Szkół *

Moja wieś - moje miejsce
29 maja uczniowie klas II BG i III AG w składzie: Katarzyna Cichoń, 

Małgorzata Gabryś, Natalia Jarocka, Zuzanna Ledniowska, Monika Cieloch, 
Magdalena Gruszka, Kevin Słowik, Kamila Wróblewska i Anna Tomal uczest­
niczyli w uroczystej gali rozdania nagród w piątym konkursie literackim 
„Moja wieś - moje miejsce”, która odbyła się w Zespole Szkół w Zębowicach.

Uczniowie zaprezentowali swoje 
prace w wybranych kategoriach:

- Ciekawe miejsce LGD „Kraina 
Dinozaurów”;

- Opowiadanie lub legenda podkre­
ślająca specyfikę i historię terenu LGD;

Osoba, która w szczególny spo­
sób przyczyniła się bądź przyczynia 
do rozwoju lub promocji obszaru Krainy 
Dinozaurów.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzy­
mali dyplomy i nagrody rzeczowe. Na 
wyróżnienie zasługuje Kevin Słowik, 
którego praca „Moja historia powstania

Bez ulotek i prelekcji...
24 maja uczniowie Zespołu Szkół w Ozimku i Pracowni Artystycznej 

„Sztukmistrz” wzięli udział w Pierwszym Regionalnym Przystanku PaT w 
Opolu. PaT, to skrót od nazwy programu profilaktycznego „Profilaktyka a Ty” 
(autorstwa insp. Grzegorza Jacha - Pełnomocnika Komendanta Głównego 
Policji ds. promocji bezpieczeństwa publicznego), którego głównym celem 
jest promocja mody na życie bez uzależnień wśród młodzieży poprzez dzia­
łanie oraz rozwijanie pasji.

Opolski projekt trwał sześć dni i 
zakończył się uroczystą galą finałową w 
Centrum Wystawienniczo-Kongresowym 
w Opolu. Wśród publiczności koncertu 
galowego byli: Prezydent Opola Ryszard 
Zembaczyński, Wojewódzki Komendant 
Policji insp. Irena Doroszkiewicz, 
Opolski Kurator Oświaty Halina Bilik, 
komendanci miejscy i powiatowi Policji, 
pedagodzy, nauczyciele, samorządowcy 
oraz instruktorzy warsztatów. Ozimek 
reprezentowała p. Monika Babij - in­
struktor warsztatów ZUMBY.

WI Opolskim Przystanku PaT wzięło 
udział prawie 700 osób z województwa 
opolskiego. Młodzież przygotowywała 
spektakl teatralny „Sekret”, uczestniczy­
ła w 24 warsztatach m.in.: wokalnych, 
tanecznych, plastycznych, fotograficz­
nych, teatralnych, pantomimicznych, 
kulinarnych, Zumby, bębniarskich,

Pompowali ile sił
Przy dużej frekwencji (30 osób) i jak się okazało z bardzo dobrymi 

wynikami odbyły się 6 czerwca zawody o mistrzostwo Zespołu Szkół w 
Ozimku w klasycznych pompkach. Rywalizowali uczniowie i uczennice w 
trzech kategoriach: gimnazjum chłopców, open dziewcząt, klas ponadgim- 
nazjalnych (LO, ZSZ, Technikum). Czas próby wynosił do 3 minut, a pompki 
były wykonywane ciągiem z możliwością zatrzymania ruchu jedynie przy 
wyprostowanych rękach.

Wyniki:
Gimnazjum chłopcy: 1. Mateusz 

Baran 45x (I), 2. Michał Kasperski 
36x, 3 Bartosz Migura 35x, 4. Dawid 
Kondziela 33x, Piotr Kuboń 33x, 
6. Patryk Garańczuk 21x, 7. Kewin 
Warzecha 20x, 8. Dawid Wróbel 18x, 
9. Jakub Calicki 15x. Dziewczęta: 1. 
Kamila Wróblewska 38x (!) - 3 kl. 

Jeziora Turawskiego”zajęta III miejsce 
w kategorii „Opowiadanie lub legenda 
podkreślająca specyfikę i historię terenu 
LGD”. Po emocjonującym ogłoszeniu 
wyników konkursu, mieliśmy okazję 
zobaczyć program artystyczny w wy­
konaniu młodzieży z Zębowic, przed­
stawiający tradycje i obyczaje śląskie tj. 
pieczenie chleba w kaflowych piecach. 
Dziękujemy za mile spędzony czas i już 
dziś zapraszamy uczniów gimnazjum 
do wzięcia udziału w kolejnej edycji 
konkursu Naprawdę warto!

Beata Gawlik - Libor

dziennikarskich, których efekty prezento­
wała podczas uroczystego zakończenia. 
Mieszkańcy Opola mieli okazję poznać 
PaTowiczów, którzy przeszli ulicami gło­
śnym i kolorowym korowodem na Rynek, 
gdzie śpiewając i tańcząc promowali 
ideę mody na życie bez uzależnień. 
Przystanek PaT, to impreza o niezwykłej 
atmosferze, gdzie najważniejsza była 
młodzież, ich pasje, talenty, marzenia; 
PaT to profilaktyka - nie przez ulotki i 
nudne prelekcje, lecz poprzez działanie.

Opiekunki: 
Agnieszka Fras-Suchecka 

(ZS Ozimek) 
Justyna Wajs -Fijałkowska 

(Pracownia Artystyczna 
„ Sztukmistrz”)

gimnazjum, 2. Anna Kulik 37x (!) -1 kl. 
LO, 3. Emilia Sadejczyk 5x - 2 kl. gimna­
zjum. Chłopcy klasy ponadgimnazjalne 
(czterech pierwszych zawodników wy­
trzymało pełny czas 3 minut): 1. Mariusz 
Jagos 86x (!) - 3 kl. ZSZ, 2. Szymon 
Namyślak 82x (!) - 2 kl. ZSZ, 3. Tobiasz 
Bul 75x - 3 kl. ZSZ, 4. Adam Hałajko 
71x - 2 kl. LO, 5. Mateusz Marzec 65x

Podsumowanie konkursu literackiego „Moja wieś - moje miejsce”.

Uczniowie ZS na przystanku PaT w Opolu.

Pod patronatem W. Soboty
Zespół Szkół w Ozimku odwiedził 11 czerwca nasz absolwent 

Waldemar Sobota - reprezentant Polski w piłce nożnej. Mimo 
napiętego terminarza znalazł czas na krótkie spotkanie z dyrek­
cją szkoły i wspomnienia z czasów szkolnych. Powstająca od 
nowego roku szkolnego w naszym gimnazjum klasa sportowa - o 
profilu pika nożna - objęta będzie honorowym patronatem pana 
Waldemara Soboty.

Serdecznie dziękujemy za spotkanie.

Tomasz Ciekalski

- 3 kl. Technikum, 6. B. Jaremko 61x
- 2 kl. LO, Bartosz Sakra 61x - 3 kl. 
Technikum, 8. Mateusz Gottwald 56x
- 3 kl. ZSZ, 9. Adam Sobota 52x - 2 kl. 
ZSZ, 10. Mateusz Świerczyński 48x - 3 
kl. ZSZ, 11. Arkadiusz Panicz 46x - 1 
kl. ZSZ, 12. Stiwen Kontny 45x - 1 
kl. ZSZ, Mateusz Szymik 45x - 1 kl. 
ZSZ, 14 Maciej Dorynek 42x - 3 kl. 
Technikum, Michał Szura 45x -1 kl. LO, 
16. Sławomir Hadrian 40x - 3 kl.ZSZ.
Nauczyciele: Piotr Bąk 87x (3 minuty).

Wszyscy uczniowie zawodnicy i 
zawodniczki otrzymali pamiątkowe 
dyplomy z miejscem i wynikiem oraz 
nagrody rzeczowe (koszulki, szejkery 
i próbki odżywek) ufundowane przez 
organizatora. Sędziowali nauczyciele 
wychowania fizycznego Zespołu Szkół 
w Ozimku: Krzysztof Mikuła. Robert 
Sykulski i Piotr Bąk, który zarazem był 
organizatorem zawodów.

Piotr Bąk
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Loteria “SUPER LOKATA” - rozstrzygnięta!
Zakończyła się loteria zorganizowana przez Bank Spółdzielczy w 

Leśnicy pod nazwą „SUPER LOKATA”. Losowanie odbyło się w dniu 
25.04.2014r. o godzinie 11:00 w siedzibie Centrali Banku 
Spółdzielczego w Leśnicy przy ulicy Gogolińskiej 2 w Strzelcach 
Opolskich.

Z ogromną przyjemnością informujemy Państwa, że wśród 
tegorocznych laureatów nie zabrakło Klientów z Oddziału Banku w 
Ozimku. Z puli 50-ciu nagród trzy spośród nich przypadły w udziale, 
m.in.:

1) Pani Danucie Baniak- mikser kuchenny
2) Pani Helenie Reimann -żelazko
3) Panu Bernardowi Kłosa-żelazko

Serdecznie gratulujemy!

Rozlosowanych zostało 50 atrakcyjnych nagród, a wśród nich 
najbardziej „pożądaną” był samochód osobowy - NISSAN NOTĘ. 
Ponadto wśród nagród dodatkowych znalazły się m.in. skuter, telewizor 
LCD, zestaw kina domowego, laptop, zmywarka, pralka, rowery 
górskie, kamery, aparaty cyfrowe, wieże stereo i inne AGD, RTV.

W losowaniu brali udział klienci, którzy założyli SUPER LOKATĘ w 
okresie od dnia 03.12.2012r. do 29.03.2013r. oraz utrzymali lokatę do 
dnia 30.03.2014r. Każdy 1.000 zł na lokacie - stanowił 1 los w loterii. 
Wyniki losowania zostały opublikowane na stronie internetowej 
www.bslesnica.pl oraz podane do wiadomości poprzez wywieszenie listy 
laureatów Loterii na tablicach ogłoszeń w placówkach Banku.

Bank Spółdzielczy w Leśnicy dba o to, aby Klienci mieli możliwość 
korzystania z produktów promocyjnych, dających im szansę wygrania 
nagród rzeczowych. Regularnie wprowadza do „swojego koszyka 
produktów bankowych” lokatę promocyjną dla osób fizycznych.

Obecnie od 14.04.2014 trwa kolejna loteria pod nazwą - SUPER 
LOKATA II, w której główną nagrodą jest - tym razem - FORD 
FOCUS!! Nagrody dodatkowe-to laptopy, rowery, tablety oraz ekspresy 
do kawy. Wpłaty na lokatę przyjmowane będą do dnia 29.08.2014r. 
Podobnie jak przy poprzedniej lokacie - każdy tysiąc złotych - to 1 los 
dający szansę wygranej! Serdecznie zapraszamy do udziału w 
loterii.
/A T./ Bank Spółdzielczy w Leśnicy

Oddział w Ozimku, ul. Powstańców Śl. 1

Parafia w Szczedrzyku:

Poświęcenie nowej Groty Matki Bożej z Lourdes
W historii każdej parafii zdarzają się wyjątkowe dni, kiedy ma miejsce 

jakieś znaczące wydarzenie. Z pewnością środa, 28 maja 2014 roku na 
kartach historii kościoła p.w. św. Mikołaja w Szczedrzyku zapisze się 
w sposób szczególny, ponieważ w tym dniu została poświęcona nowo 
wybudowana Grota Matki Bożej z Lourdes.

SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ
Św. Jan Paweł II nawoływał: „ 

Cieszcie się tak jak ja się cieszę, 
wszystko oddaję w opiekę Maryi

Dziewicy”. Obyśmy i my potrafili po­
wierzyć się Maryi.

Bernadetta Golomb
- P. Z. „CARITAS” w Szczedrzyku

Parafianie licznie zgromadzili się 
na tę uroczystość, która rozpoczęła 
się nabożeństwem majowym o godz. 
17.00 na placu św. Mikołaja, przy 
grocie. Po nabożeństwie proboszcz 
ks. Marcin Ogiolda dokonał aktu 
poświęcenia groty, jako miejsca 
kultu Matki Bożej, miejsca modlitwy 
i zadumy. Oddał w opiekę Maryi 
Niepokalanej wszystkich, którzy będą 
się tu modlić, by zawsze byli przez Nią 
wysłuchani. Grota stanowi wotum 
wdzięczności Bogu, ku chwale Maryi 
Niepokalanej, za dar pontyfikatu i 
kanonizacji jej wielkiego czciciela św. 
Jana Pawła II. Obok figury Matki Bożej 
z Lourdes, znajduje się w niej pła­
skorzeźba św. Jana Pawła II, której 
fundatorem jest nasz proboszcz. Ks. 
prałat Marcin Ogiolda przypomniał o 
stosunku św. Jana Pawła II do Maryi, 
o tym, że jest On dla nas przykła­
dem powierzenia siebie samego jej 

kierownictwu. Wszyscy znamy słowa, 
które stały się dewizą papieża - „Totus 
Tuus” czyli „Cały Twój”.

Uroczystość poświęcenia groty 
na placu św. Mikołaja zakończyła się 
piknikiem rodzinnym. Jak co roku po 
nabożeństwie majowym, parafianie 
mogli delektować się świeżo upie­
czonymi goframi i kiełbaską z grilla.

Nowa Grota Matki Bożej została 
wybudowana przez Parafialny Zespół 
„Caritas” w Szczedrzyku ze środków 
przez siebie wypracowanych, a tak­
że przy pomocy ludzi dobrej woli 
oraz ofiarodawców. Projekt wykonał 
i wspomagał przy jego realizacji nasz 
parafianin pan Marcin Wilczek, a nad 
całością przedsięwzięcia czuwał - za 
co bardzo dziękujemy - ks. proboszcz 
Marcin Ogiolda. Wszystkim, którzy w 
jakikolwiek sposób przyczynili się do 
powstania nowej Groty Matki Bożej 
w naszej parafii składamy WIELKIE, Poświęcenie Groty Matki Bożej z Lourdes.

i*L ■
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http://www.bslesnica.pl
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Usługi remontowo - budowlane www.okna.ecom.com.pl

BudmaR
Mariusz Lyp
ul. Biestrzyńska 13 
46-043 Dylaki
NIP 991-003-35-09

tel. 601 298 385
email: mlyp@o2.pl www.mlyp.pl

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
- kompleksowe wykończenia wnętrz
- sufity podwieszane - ściany działowe
- malowanie-tapetowanie

- gładzie

- tynki ozdobne
■ płytki

- panele podłogowe i ścienne

- kompleksowe remonty łazienek

- tarasy drewniane

- DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 

rusztowanie w cenie

Cleolei nie bodzie
0,7 W/m2K

OKNA PCV-ALU-DREWNO
Sprzedaż - Montaż

- drzwi zewnętrzne i wewnętrzne

- rolety zewnętrzne

• rolety dzień /noc

- moskitiery romkowe

- parapety

Prowadzimy serwis wszystkich 

marek okien i drzwi.

FUH Tomasz Kowalczyk, tel. 530 429 477

Reklama w “Wiadomościach Ozimskich” - tel. 607 842 313 - Zadzwoń 
Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem!

BA Glass Poland Sp. z o.o - jeden z największych 
producentów na rynku opakowań szklanych w Polsce i w krajach 

nadbałtyckich, w związku z ciągłym rozwojem i realizacją nowych inwestycji, 
poszukuje kandydatów na stanowisko:

MŁODSZY OPERATOR AUTOMATU SZKLARSKIEGO
Miejsce pracy: Jedlice k/Ozimka

Wymagania:

- wykształcenie średnie techniczne lub zawodowe,
- gotowość do pracy w systemie zmianowym,
- dokładność i sumienność,
- umiejętność obsługi komputera będzie dodatkowym atutem.

Podstawowe zadania:

Prześlij ofertę zawierającą CV i List motywacyjny na adres: 
BA GLASS POLAND Sp. z o.o.

z siedzibą w Poznaniu
HUTA JEDLICE

- nadzór nad prawidłowym procesem formowania,
- smarowanie części formujących,
- kontrola pracy mechanizmów, regulacja i synchronizacja ich pracy,
- usuwanie usterek w sytuacjach awaryjnych,
- wymiana części formujących,
- wyrywkowa kontrola jakości produkowanych wyrobów,
- usuwanie wad formowania.

Jedlice, 46-040 Ozimek

lub pocztą e-mai 
rekrutacja@bavidro.com lub kwierny@bavidro.com

Zatrudnionej osobie oferujemy:

- stabilność zatrudnienia w dynamicznie rozwijającej się firmie,
- możliwość dalszego rozwoju zawodowego oraz podnoszenia kwalifikacji.

Skontaktujemy się z wybranymi osobami. Prosimy o dopisanie do przesłanych dokumentów 
następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 roku o Ochronie Danych Osobowych, Dz. U. Nr 133 poz. 883 ze zm.)

http://www.okna.ecom.com.pl
mailto:mlyp@o2.pl
http://www.mlyp.pl
mailto:rekrutacja@bavidro.com
mailto:kwierny@bavidro.com
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46-040 OZIMEK UL. WYZWOLENIA 12 A TEL.+48 77 40 26 710

biuro

ul. -----

ZAPRASZAMY CODZIENNIE 
OD 11.00 DO 22.00

WESELA BANKIETY KOMUNIE CATERING NOCLEGI

Oferujemy
KREDYTY:
X GOTÓWKOWY
X HIPOTECZNY

PŁATNOŚCI ZA RACHUNKI OD 0 ZŁ

CRĆDIT 
AGRICOLE 
prosto i z sensem

Ozimek ul. Opolska 14 
tel. 882 052 018
Credit Agricole Bank Polska S.A.

Sprzedam wyjątkowo atrakcyjny budynek 
mieszkalno-usługowy o powierzchni 417 m2 

położony na dużej 65,5 arowej działce w 
miejscowości Schodnia, koło Ozimka i 20 km od Opola.

Budynek posiada na parterze 2 lokale użytkowe o łącznej 
powierzchni ok. 150 m2, i dwa lokale mieszkalne o powierzchni 

łącznej ok. 200 m2, w tym jeden 2-poziomowy, plus garaż 
i kotłownię. Wszystkie media. Działka ogrodzona z parkingiem 

od ulicy i wolnostojącym budynkiem gospodarczym.

“EKA” USŁUGI BUDOWLANE
OFERUJE:
• budynki jednorodzinne 

oraz inne obiekty
• remonty kapitalne
• budownictwo

w technologii YT0NG
• więźby dachowe
• systemy drenarskie - izolacje piwnic
• rozbiórki i wyburzenia

GWARANCJA JAKOŚCI WYKONANYCH USŁUG
JOACHIM BRONDER Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124 

tel. 77 465 12 90, kom. 606 756 014

Zatrudnię murarza

www.restauracjanowa.com.pl

http://www.restauracjanowa.com.pl
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Ryszard Bożym laureatem
Od stycznia do maja br. roku trwał ogólnokrajowy konkurs kolo­

rowej fotografii na rok 2014 „O nagrodę Karola Schinzela” ogłoszony 
przez Ośrodek Wolnego Czasu w Rymarowie.

„Podniebny cyrk” - 2 miejsce R. Bożym.

Konkurs odbywał się w ramach 
projektu pn. „Kulturalnym szlakiem 
pogranicza" realizowanego w part­
nerstwie dwóch gmin: Ozimka i cze­
skiego Rymarowa. Projekt współfinan­
sowany jest przez Unię Europejską 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 

Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska- 
Rzeczpospolita Polska 2007-2013. 
PRZEKRACZAMY GRANICE.

Z Ozimka w konkursie udział 
wzięli: Ryszard Bożym, Grażyna 
Bożym, Dominika Kamińska, 
Marek Kulik, Alina Matusz,

Dom Kultury w Ozimku grupa 
„Fotokomórka” (1) i Dom Kultury 
w Ozimku grupa „Fotokomórka” (2).

Gratulujemy nagrodzonym!!!

Wyniki konkursu:
Kategorie: Priroda

1. misto Miroslav Olśak Krajina ticha

2. misto Bedrich Randysek Aloe foto ć. 1.

3. misto Motlićkova Vendula Jeśted

Kategorie: Reportaż dokument

1. misto Jan Zahornatsky Londyn - ulica, 1, 2, 3, 4,

2. misto Ryszard Bożym Podniebny cyrk

3. misto Radek Boruta Otec a syn

Kategorie: Volne tema

1. misto Radek Boruta Vir-R

2. misto Bohumil Śveda Mimozemśfane

3. misto Roman Vehovsky Teźka chvile

Ćestne uznani
Dominika Misiura - „Człowiek przeznaczenia”.

Poniżej link do strony, na której 
można zobaczyć nagrodzone pra­
ce: http://schinzel.svcrymarov.cz/ 
vysledky2014.php.

REKLAMA

Spotkanie po... latach
W dniu 7 czerwca w Ośrodku „Wodnik” nad Jeziorem Turawskim 

miało miejsce spotkanie absolwentów Szkoły Podstawowej Nr1 
klas „A”, „B” i „C” w Ozimku, rocznik ukończenia 1977.

Nasze spotknia odbywają sie 
regularnie od 1997 roku, kiedy ob­
chodziliśmy 20 lat po zakończeniu 
podstawówki. Tym razem było ono 
nadzwyczajne, ponieważ wszyscy 
zostaliśmy zaproszeni do udziału 
przez naszego kolegę Andrzeja, który 
zasponsorował imprezę. Spotkanie 
jak zwykle przebiegło we wspaniałej, 
wesołej atmosferze. Otoczenie jeziora 
oraz wyśmienita pogoda sprawiły, że 
czas mijał bardzo szybko, a rozmowy 

pomiędzy kolegami i koleżankami z któ­
rymi nie widzieliśmy się długie lata były 
bardzo ciekawe. Pomimo tego, że wśród 
nas były już babcie i dziadkowie - forma 
dopisywała a zabawa trwała do białego 
rana. Mieliśmy też czas na refleksję nad 
tymi, którzy niestety już od nas odeszli 
mimo młodego wieku.

Dziękujemy sposnsorowi oraz orga­
nizatorom za wszystko i do zobaczenia 
na kolejnym zjeździe.

(tk)

http://schinzel.svcrymarov.cz/
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Nauka jest przyjemnością
„ Wiedza to skarb, który podąża za tymi, 

którzy go szukają. ”

Gminny Zespół Szkół Gimnazjum nr 1 w Ozimku może po­
szczycić się wieloma zdolnymi uczniami.

Wśród nich wyróżnia się 
Wojciech Michalak z klasy 
IIID, który jest uczniem wybit­
nie utalentowanym. Już w roku 
szkolnym 2012/2013 zdobył 
tytuł laureata Wojewódzkiego 
Konkursu Geograficznego jako 
jedyny uczeń klasy drugiej. W 
tym roku powtórzył sukces i został 
laureatem tegoż konkursu po raz 
drugi uzyskując 91% poprawnych 
odpowiedzi. Dwukrotnie zakwa­
lifikował się do Wojewódzkiego 
Konkursu Historycznego, w 
którym w roku 2013 uzyskał ty­
tuł finalisty, a w roku obecnym, 
sięgnął po tytuł laureata. Pasją 
Wojtka były także „Losy Żołnierza 
i Dzieje Oręża Polskiego w la­
tach 1939-1945”'\ w tej dziedzinie 
wiedzy został finalistą konkur­
su. Ale to nie koniec sukcesów 
ucznia. Dwukrotnie zdobył tytuł 
finalisty Wojewódzkiego Konkursu 
Polonistycznego (2013, 2014) oraz 
tytuł finalisty Wojewódzkiego 
Konkursu Chemicznego (2014).

Zainteresowania ucznia są 
szerokie i różnorodne, dlatego wy­
startował również w Diecezjalnym 
Konkursie Wiedzy Religijnej uzy­
skując zaszczytny tytuł laureata.

Wojtek był zwolniony z egzami­
nu gimnazjalnego z części mate­
matyczno - przyrodniczej i huma­
nistycznej. Przystąpił więc tylko do 
egzaminu z języka angielskiego.

Bardzo zdolnym uczniem jest 
także Radek Rogowski z kl. IIID, 
który odnosił wiele sukcesów pod­
czas swego trzyletniego pobytu w 
GZS. Był finalistą Wojewódzkiego 
Konkursu Geograficznego (2014) 
i Matematycznego (2014), a także 
uzyskał wyróżnienie jako fina­
lista Wojewódzkiego Konkursu 
„Wiedzy o Samorządzie teryto- 
rialnym”(2014). W zeszłym roku 
szkolnym brał udział w między­
narodowym polsko - ukraińskim 
konkursie fizycznym „Lwiątko” 
i zdobył zaszczytny tytuł „Taon” 
(osoba, która uzyskała od 75 do 
100 punktów) Był także autorem 
wyróżnionej pracy zatytułowanej 
„Piotr Golomb- językoznawca, 
werbista i męczennik ze Schodni” 
napisanej na konkurs „Moja wieś 
- moje miejsce /V”zorganizowany 
w r. 2013 przez Lokalną Grupę 
Działania „Kraina Dinozaurów”.

Radek udzielał się również spo­
łecznie jako wolontariusz i za­
stępca przewodniczącego szkoły 
w roku szk. 2013/2014. Naukę 
swobodnie łączył ze sportem zaj­
mując II miejsca w Finale Powiatu 
w Piłce Nożnej Chłopców i w Finale 
Powiatu w Halowej Piłce Nożnej 
Chłopców. Nieobce mu były za­
gadnienia związane z ruchem 
drogowym. W Ogólnopolskim 
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym został finalistą na eta­
pie wojewódzkim.

Uczennicą, która osiągnęła 
duże sukcesy w Gimnazjum jest 
Zuzanna Serafin z kl. IIID. W 
roku 2012 zajęła II miejsce w fina­
le regionalnym Ogólnopolskiego 
Konkursu Wiedzy Geologiczno- 
Środowiskowej „Przez ocean cza­
su...” i III miejsce w Wojewódzkim 
Konkursie Plastycznym „ Majówka 
w skansenie. Mistrz-uczeń 2012”.

W roku 2013 zdobyła I miejsce 
w Polsce w Konkursie Wiedzy 
Geologiczno- Środowiskowej, 
który odbył się pod hasłem 
„Drapieżne oblicza Ziemi”. 
Reprezentowała w Warszawie 
cały region śląsko - opolski. 
W roku obecnym została fina­
listką Wojewódzkiego Konkursu 
Polonistycznego. Należy podkre­
ślić, ze uczennica świetnie łączy 
naukę w gimnazjum ze zajęciami 
w szkole muzycznej. W wolnych 
chwilach uczy się również języka 
chińskiego.

Wymienieni wyżej uczniowie 
zdobywali także wysokie miej­
sca w szkolnych konkursach 
przedmiotowych.

Na wyróżnienie zasługuje 
uczennica Nikol Klohs z kl. 111B, 
która trzykrotnie w edukacji gim­
nazjalnej zdobyła tytuł laureata 
Wojewódzkiego Konkursu Języka 
Niemieckiego (2012, 2013, 2014).

Niestety edukacja naszych 
uczniów na etapie szkoły gimna­
zjalnej dobiegła końca i w tym roku 
opuszczają mury naszej szkoły. 
Wierzymy, że nasi absolwenci 
podczas swego pobytu w liceum 
będą rozwijali swe zainteresowa­
nia i sięgali po zaszczytne laury i 
sukcesy, czego im całego serca 
życzymy.

S. Widawska

Wernisaż w Galerii „Motyw”

Nagrodzeni artyści
„Życie to jest teatr, mówisz do mnie, opowiadasz 

Maski coraz inne, coraz mylne się nakłada 
Życie to zabawa, wszystko to jest jedna gra 

Przy otwartych i zamkniętych drzwiach 
To jest gra!”

Edward Stachura

\N dniu 3 czerwca w Szkolnej Galerii „Motyw” działającej w Gminnym 
Zespole Szkół odbył się uroczysty wernisaż wystawy twórczości 
absolwentów. Jest to tradycyjne już, artystyczne podsumowanie 
pracy plastycznej uczniów. Na wystawie zaprezentowano prace 
dwudziestu dwóch młodych artystów. Zaprezentowali się oni w wielu 
technikach plastycznych: poprzez malarstwo, rysunek i fotografię. 
Wystawa nosi tytuł „A za maską człowiek”, bo właśnie maska była jej 
myślą przewodnią, maska obecna w teatrze, lecz także pojawiająca 
się w życiu człowieka.

„Życie to jest teatr...”. W teatrze 
tym, jak podkreśla poeta, coraz 
inne maski się nakłada. Jakże ich 
jest wiele. W owej zabawie życia 
pojawia się maska teatralna, wenec­
ka, pojawia się maska człowieka. 
Maski otaczają, osaczają, często 
są twarzami - krzyczą. Maski za­
słaniające twarze ukrywają uczucia 
tylko pozornie. Bo przecież dominują 
na nich emocje, człowiek staje się 
najczęściej wykrzywionym obrazem 
samego siebie. Za maską jawią 
są uczucia - to za maską istnieje 
człowiek, ukryty jest jego los. Młodzi 
twórcy w swoich działaniach, po­
przez ekspresję fotografii, rysunku 
i malarstwa, próbowali przedsta­
wić wielość masek. Ich wysiłek to 
także plastyczne zerwanie maski i 
unaocznienie, że najważniejszy jest 
człowiek, który te maski nakłada. 
Czy rzeczywiście „życie to zabawa”? 
Obecna wystawa prac absolwentów 
naszego gimnazjum zaprasza nas 
do zerwania maski, a może do jej 
nałożenia - bo „to jest gra!" Ale to od 
nas jednak zależy jaka to jest gra...

„A za maską człowiek” - to także 
artystyczne pokazanie masek przez 
Panie: Alinę Matusz i Małgorzatę 
Szpalę - nauczycielki naszego gim­
nazjum. Zaprezentowane fotografie, 
które zostały wykonane podczas 
podróży do Wenecji, nawiązują do 
tradycyjnych masek karnawału. 
Maski te pokazane są jako formy 

Nagrody Dyrektora GZS za udział w zajęciach kulturalno-artystycznych 
otrzymali: Wiktoria Bator, Kamila Górny, Larysa Hadasch, Andrea Klimas, 
Justyna Konieczko, Daria Kostka, Magdalena Kulik, Weronika Krawiec, Karolina 
Lyp, Betina Szczygioł, Szymon Weinzettel z klasy III a; Miriam Gajda, Wiktoria 
Halupczok, Magdalena Machulla z klasy III b; Aleksandra Bigas, Katarzyna 
Chmielarz, Kamil Hoba, Marcel Ławrynowicz, Martyna Łazarska, Julia Łysiak, 
Dawid Misiewicz, Paulina Molendowska, Aleksandra Olkowska, Dawid Princ, 
Szymon Resiak, Hanna Szarzewicz z klasy III c; Wiktoria Bonk, Paweł Jaskulski, 
Agata Kuzyszyn, Dominika Leja, Agata Maszkiewicz, Dominika Możdżeń, 
Radosław Rogowski, Jakub Russak, Jeremiasz Semków, Zuzanna Serafin, 
Bartłomiej Zawieja z klasy III d; Kacper Paliwoda, Aleksandra Pawłowska, 
Marta Rapińska, Zuzanna Respondek, Aleksandra Supeł, Paulina Śnichowska, 
Magdalena Wojtyszyn z klasy llle; Kamila Bańska, Pamela Cziompel, Weronika 
Dulnik, Emilia Dziumak, Natalia Grabowska, Dominika Latusek z klasy III f.

barwne, subtelne, lecz także ekspre­
syjne w swym drapieżnym wyrazie. 
Momentami stają się multiplikacją 
odbitą w lustrze, są powtórzeniem 
kształtu i tajemnicy Maska, która 
zasłania twarz, równocześnie eks­
ponuje obecność człowieka...

Wernisaż, na który przybyło 
wielu zaproszonych gości, był bar­
dzo uroczysty. Zastępca dyrektora 
GZS Krystyna Zabawa wręczyła 
absolwentom Nagrody Dyrektora za 
udział w zajęciach kulturalno-arty­
stycznych. Nagrody otrzymała duża 
grupa - pięćdziesięciu uczniów. 
Podczas trzyletniej nauki w gimna­
zjum byli oni obecni w jakże wielu 
przedsięwzięciach; teatralnych, mu­
zycznych, tanecznych, literackich i 
plastycznych.

Tradycyjnie uroczystość zosta­
ła wzbogacona częścią muzycz­
ną. Uczennice naszej szkoły pod 
kierunkiem pani Elżbiety Pisuli 
- Bienieckiej wykonały po mi­
strzowsku piosenki: Julia Dota 
„Bal drewnianych lalek” i „Miasteczko 
cud”, Julia Pogorzelska „Sen 
bez twarzy”, a Paulina Kozłowska 
utwór „Dłoń”.

Wystawę „A za maską człowiek” 
można oglądać do końca roku szkol­
nego w Szkolnej Galerii „MOTYW” w 
Gminnym Zespole Szkół w Ozimku.

Joanna Dubiel-Stonoga
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* Co się wydarzyło w DFK Szczedrzyk-Pustków * Co się wydarzyło w DFK Szczedrzyk-Pustków *

Mutter-und Vatertag
I

Uroczystą mszą świętą za wszystkie matki i ojców z parafii Szczedrzyk, | 
odprawioną w językach polskim i niemieckim, 29 maja rozpoczęły się ! 
obchody Dnia Matki i Ojca zorganizowane przez Koło DFK wspólnie z I 
sołtysem i Radą Sołecką Szczedrzyka.

Niedziela MN
Obchodzoną 8 czerwca Niedzielę Mniejszości Niemieckiej w Szczedrzyku 

rozpoczęła msza święta z udziałem sztandaru DFK Szczedrzyk-Pustków, 
odprawiona po niemiecku przez proboszcza ks. prałata Marcina Ogioldę. Po 
południu w świetlicy wiejskiej odbyła się kilkugodzinna biesiada, z udziałem 
członków Mniejszości Niemieckiej i zaproszonych gości, m.in. burmistrza 
Marka Korniaka, przewodniczącego Rady Miejskiej Joachima Wiesbacha, 
przewodniczącego Rady Sołeckiej Kazimierza Udolfa, przewodniczącej 
parafialnego zespołu Caritas Bernadetty Golomb, wiceprzewodniczącej 
Zarządu Gminnego TSKN w Ozimku Ireny Prukop i przewodniczącego Zarządu 
Wojewódzkiego TSKN w Opolu Norberta Rascha.

Dzień Matki i Ojca w Szczedrzyku.

Po mszy w świetlicy wiejskiej odby­
ło się okolicznościowe spotkanie, któ­
rego uczestników przywitał przewod­
niczący DFK Klaus Leschik. Wśród 
zaproszonych na to spotkanie byli tak­
że: przewodniczący Rady Miejskiej w 
Ozimku, sołtys Szczedrzyka Joachim 
Wiesbach, przewodniczący Rady 
Sołeckiej Kazimierz Udolf, przewod­
nicząca parafialnego zespołu Caritas 
Bernadetta Golomb oraz dyrektor 
przedszkola w Szczedrzyku Bożena 
Stylska. Przewodniczący DFK złożył 
wszystkim matkom i ojcom najserdecz­
niejsze życzenia z okazji ich święta, 
do których, w imieniu sołtysa oraz 
własnym, przyłączył się Kazimierz 
Udolf.

Dedykowany wszystkim rodzi­
com program artystyczny w wyko­
naniu dzieci z przedszkola przy­
gotowały panie Agata Niedoba i 
Magdalena Kania. Swoje umiejęt-

ności gry na waltorni zaprezentował ' 
Robert Bartocha - student trze- ; 
ciego roku Akademii Muzycznej ; 
w Katowicach. Uczennica Szkoły ; 
Podstawowej Margarethe Szcze- ; 
paniak (laureatka konkursu JTGF) ; 
recytowała po niemiecku wiersz, [ 
a wokalistka Julia Ledwoch zaprę- [ 
zentowała swój bogaty i różnorodny [ 
repertuar, śpiewając piosenki po poi- ] 
sku, niemiecku i angielsku, z akom- j 
paniamentem i a capella (z powodu j 
kłopotów z podkładem muzycznym). | 
Za swój utrudniony występ otrzyma- ] 
ła gorące brawa i kwiaty od prze- ] 
wodniczącego DFK. |

Organizatorzy serdecznie dzię- I 
kują wszystkim, którzy przyczynili ! 
się do zorganizowania spotkania, a I 
szczególnie paniom, które przygo- i 
towały poczęstunek ciastem i kawą I 
dla jego uczestników.

(jad) i

Obecnych przywitał przewod­
niczący DFK Klaus Leschik, przy­
pominając o zbliżających się wybo­
rach samorządowych, w których 
Mniejszość Niemiecka ma swoich 

Niedziela Mniejszości Niemieckiej w Szczedrzyku.

kandydatów. Rekomendację na bur­
mistrza otrzymał Marek Korniak, do 
Sejmiku Wojewódzkiego Jan Polaczek, 
do Rady Powiatu Opolskiego kandydował 
będzie ze Szczedrzyka Antoni Gryc, 
a do Rady Miejskiej Ozimka Joachim 
Wiesbach. Członkowie MN powinni 
wesprzeć swoich kandydatów, uczest­
nicząc w głosowaniu i oddając na nich 
swoje głosy.

W dalszej części spotkania, z re­
cytowanym po niemiecku wierszem 
wystąpiła uczennica PSP w Szczedrzyku 
Margarethe Szczepaniak, a bie­
siadników bawił polskimi i niemiecki­
mi piosenkami duet Norbert Rasch

- Aneta Lissy-Kuczny, zachęcając 
do śpiewania i wspólnej zabawy. Klaus 
Leschik przypomniał, że członkowie 
Mniejszości Niemieckiej będący w trud­
nej sytuacji materialnej mogą składać 

do Zarządu Koła DFK wnioski o lekar­
stwa i pomoc finansową z Towarzystwa 
Dobroczynnego Niemców. Zapowiedział 
też, organizowaną 27 lipca wyciecz­
kę do Kędzierzyna-Koźla z rejsem po 
Kalane Gliwickim i Odrze, zapraszając 
do udziału. Podziękował paniom i nie­
którym członkom DFK za przygotowanie 
biesiady, księdzu proboszczowi za odpra­
wioną mszę świętą w języku ojczystym, 
pocztowi sztandarowemu, członkom DFK 
i zaproszonym gościom za udział oraz 
Konsulatowi RFN w Opolu za finansowe 
wsparcie spotkania, organizowanego 
co roku w drugą niedzielę czerwca.

(jad)
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Dziecięce wędkowanie w Biestrzynniku

Emocji i ryb nie zabrakło
24 maja w Biestrzynniku odbyła się XXVI edycja spławikowych 

zawodów wędkarskich z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka, 
zorganizowanych przez Komisję ds. Młodzieży Zarządu Okręgu 
PZW w Opolu wspólnie z Kołem PZW „Małapanew” w Ozimku, przy 
współudziale Gminy Ozimek, Opolskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Przyszłość” oraz sponsorów; HDT Polska Sp. z o.o. i firmy Balsax.

Dziecięce wędkowanie w Biestrzynniku.

\N tegorocznych zawodach 
wystartowała setka dzieci, które 
przez ponad trzy godziny, pod 
okiem i przy pomocy opieku­
nów - rodziców, nauczycieli i 
doświadczonych wędkarzy, ło­
wiły ryby na dwóch biestrzyn- 
nickich akwenach: na pierwszym 
przedszkolaki i uczniowie szkół 
podstawowych oraz na mlecznym 
- gimnazjaliści. Emocji nie brako­
wało, podobnie jak ryb w siatkach 
młodych wędkarzy, które - po 
zakończonej rywalizacji i zważe­
niu przez komisję sędziowską - z 
powrotem wróciły do wody.

Na wylosowane stanowiska za­
wodnicy wyruszyli zaopatrzeni w 
sprzęt wędkarski i otrzymane od 
organizatorów paczki ze słodycza­
mi, a po zakończonych połowach 
na wszystkich czekał poczęstu­
nek kiełbasą z grilla i napojami. 
W tym czasie komisja sędziowska 
ważyła złowione ryby i obliczała 
wyniki rywalizacji w poszczegól­
nych kategoriach. Dla zwycięzców 
były puchary, dyplomy i nagrody, a 
dla wszystkich zawodników węd­
karskie upominki, które wręczali: 
wiceprezes Zarządu Okręgu PZW w 
Opolu Wiesław Miś z burmistrzem 
Ozimka Markiem Korniakiem i 
prezesem OSM „Przyszłość” 
Franciszkiem Dezorem.

Puchar i nagrodę dla najmłodszej 
zawodniczki otrzymała trzyletnia 
Paulinka Szymska, największe ryby 
złowili: Karol Pawłowski (leszcz 

350 g) i Wojciech Osada (karaś 
350 g), a najlepszymi zawodnika­
mi zostali: wśród chłopców Karol 
Garańczuk (Gimnazjum ZS) i 
wśród dziewcząt Emilia Mikolas 
(SP nr 2 Ozimek), która wygrała 
również w kategorii szkół podsta­
wowych. Za nią uplasowali się: 
2. Kacper Sitek (PSP nr 1), 3. 
Dawid Kostka (PSP Szczedrzyk), 
4. Marek Kwieciński (PSP nr 1), 5. 
Agnieszka Kuczka (PSP nr 2), 6. 
Mateusz Kozieł (PSP Grodziec). 
Wśród gimnazjalistów, kolejne miej­
sca za zwycięzcą zajęli: 2. Karol 
Pawłowski, 3. Wojciech Osada, 4. 
Michał Spyra, 5. Mariusz Nieświec, 
6. Michał Tracz. Drużynowo wy­
grało Gimnazjum Zespołu Szkół 
przed Gimnazjum nr 1 w Ozimku, 
a wśród szkół podstawowych - 
SP nr 2 przed SP nr 1 i SP nr 3 w 
Ozimku. Kolejne miejsca zajęły PSP 
w Grodżcu, Antoniowie, Krasiejowie, 
Szczedrzyku i Dylakach.

Przyznanymi przez organizato­
rów tytułami „Przyjaciela młodzieży 
wędkarskiej” zostali uhonorowani 
główni sponsorzy zawodów: bur­
mistrz Ozimka Marek Korniak, 
prezes OSM „Przyszłość” w Opolu 
Franciszek Dezor oraz kierownicz­
ka Administracji Osiedla Ozimek 
Aldona Koczur, którzy od lat 
wspierają organizację tej dorocz­
nej imprezy, przyczyniając się do 
popularyzacji sportu wędkarskiego 
wśród dzieci i młodzieży.

Janusz Dziuban

Kategoria - największa ryba.

Najmłodsza uczestniczka zawodów.

Dziecięce wędkowanie - zwycięzcy.
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Wyprawa na Syberię (4)
Niestety nie pojechaliśmy na pustynię Gobi, ponieważ miejscowi sta­

nowczo odradzali nam tego typu wycieczkę jednym pojazdem. Przestrzegli 
nas przed tym, że nie możemy się spodziewać pomocy, ponieważ nikt się 
tam zwyczajnie nie pojawia.

Powrót.

\N związku z tym pożegnaliśmy się 
z dziką, gościnną Mongolią i udaliśmy 
się w stronę Rosji. Zmęczeni bezleśnym 
krajobrazem marzyliśmy już o tym, żeby 
być znowu w tajdze. W matrioszce Rossiji 
poczuliśmy się prawie jak w domu, zrozu­
miały język, normalne jedzenie. A propos 
jedzenia, jeśli jest na terenie Federacji 
coś co można polecić z czystym sumie­
niem, to są to ryby. Rosjanie opanowali 
do perfekcji sztukę ich przyrządzania. 
Są smaczne pod każdą postacią i w 
każdej odsłonie kulinarnej. Dotarcie 
do Bajkału było kolejnym krokiem mi­
lowym naszej podróży, chociaż jezioro 
spowite gęsta mgłą nie zrobiło na nas 
szczególnego wrażenia. Pozostała nam 
do zaliczenia tylko tajga. W okolicach 
Irkucka spotkała nas bardzo przyjemna 
przygoda. Znużeni jazdą postanowiliśmy 
skorzystać w napotkanej miejscowości z 
bani. Sprawa jednak nie była tak prosta, 
ponieważ banie z reguły znajdują się 
na zapleczu prywatnych posesji. I tym 
razem los uśmiechnął się do nas. Otóż 
przy wjeździe do wioski napotkaliśmy 
mężczyznę, który w strumyku mył sa­
mochód. Zapytaliśmy się, czy istnieje 
możliwość skorzystania z bani, a Pan ku 
naszemu zdziwieniu wyciągnął telefon, 
chwilę z kimś porozmawiał, po czym 
stwierdził, że za 2 godziny mamy się 
stawić u jego kolegi, który już rozpala 
w palenisku. W międzyczasie ów obcy 
zaprosił nas do swojego domu, gdzie 
poczęstował nas czajem i szyszkami 
cedrowymi. Alek - bo tak miał na imię ten 
zacny człowiek- zaproponował nam aby 
pójść z nim zapolować na niedźwiedzie, 
co niestety napotkało na opór jego żony 
Leny. Pozostało nam więc odwiedzić 
jego garaż, skosztować rosyjskiego 
samogonu a potem skorzystać z bani. 
Odświeżeni i radośni przemieściliśmy się 
do pobliskiej leśniczówki. Tam rozpalone 
było już ognisko i czekał na nas nakryty 
stół. Biesiada okraszona opowieściami 
myśliwskimi i urozmaicona pokazem 

różnych egzemplarzy broni palnej trwała 
do późnych godzin nocnych. Kiedy nad­
szedł czas na spoczynek zaproszono nas 
do domu, gdzie czekały na nas posłane 
łóżka. Rano żona gospodarza przywitała 
nas sowitym śniadaniem. Kiedy żegnając 
się chcieliśmy się odwdzięczyć za go­
ścinność, leśniczy stwierdził, że należy 
się jedynie uścisk ręki. Ot, co znaczy 
syberyjska gościnność. Jako że chcie­
liśmy dostać się do Irkucka, gospodyni 
zaproponowała nam, ze pojedzie z nami. 
Jak się później okazało, była z zawodu 
pediatrą i pełniła obowiązki kierownika 
domu dziecka. Postanowiliśmy zatem 
odwiedzić jej podopiecznych i podaro­
wać nasze zapasy chałwy i słodyczy. 
Na miejscu przekazaliśmy około 120 
kg chałwy, ku wielkiej radości dzieci, 
zapisując się w pamiątkowej księdze jako 
przedstawiciele gminy Ozimek. Niestety 
nie pozwolono robić nam żadnych zdjęć, 
niemniej jednak na ścianie zawisł pa­
miątkowy dyplom z naszą dedykacją. 
Pożegnaliśmy się z nasza znajomą, ob­
raliśmy azymut północno- wschodni i już 
zmierzaliśmy w kierunku miejscowości 
Wierszyna, gdzie mieliśmy się spotkać 
z zawodowym myśliwym.

Niestety na miejscu okazało się, 
że myśliwego nie ma i nikt nie wie, 
kiedy wróci, ponieważ pojechał na po­
grzeb. Jako że jego dom stał nad samym 
brzegiem Leny spędziliśmy tam 2 dni 
odpoczywając w towarzystwie sąsia­
da Iwana i jego żony. Iwan opowiada) 
o życiu i polowaniu w tajdze. Zapadł 
nam w pamięć fakt, że łowca do które­
go jechaliśmy jednej zimy pozyskał 28 
niedźwiedzi. Nie wiedząc kiedy powróci, 
postanowiliśmy opuścić to miejsce i 
spróbować udać się w las na własną 
rękę. Przejeżdżając przez miejscowość 
Kaczug zauważyliśmy sklep myśliwski, 
do którego czym prędzej zajrzeliśmy. 
Właściciel dowiedziawszy się, że chce- 
my się wybrać na polowanie wykonał 
telefon i po kwadransie przed sklepem 

stał Rosjanin, z którym pojechaliśmy w 
tajgę. Droga wiodła wzdłuż koryta rzeki 
Leny stromym zboczem skalnym, dalej 
przez bagno, które było przejezdne tylko 
dlatego, że zbudowano na nim drogę ze 
ściętych drzew, przez trzęsawisko, z 
którym ledwie radził sobie nasz pojazd 
na włączonych blokadach i reduktorze, 
aby w końcu dotrzeć na rozległą połoni­
nę, na której rozbiliśmy obozowisko. Tej 
nocy przypadło mi spanie w namiocie 
z Aleksiejem, który na spoczynek udał 
się z załadowanym sztucerem, do któ­
rego przypiął bagnet. Ciekawe uczucie 
spać w namiocie z praktycznie obcym 
człowiekiem uzbrojonym w załadowaną 
broń. Wychodząc około północy na 
polowanie słyszeliśmy również pierw­
szy raz przeszywające wycie wilków. 
Aleksiej stwierdził, że są około kilometra 
od nas po drugiej stronie rzeki. Kolejny 
dzień spędziliśmy na łowieniu ryb oraz 
polowaniu, którego efektem była zupa 
składającą się z konserw oraz świe­
żo strzelonych kaczek. Niestety około 
23.00 musieliśmy się zbierać w drogę 
powrotną, ponieważ nasz przewod­
nik stwierdził, że „wiatr nie haroszy” 
i będzie lało a z tajgi nie wjeżdża się 
kiedy się chce, tylko kiedy ona na to 
pozwoli. Ciężko było nam w to uwierzyć 
ponieważ temperatura w dzień wynosiła 
około 28 stopni, a niebo było bezchmur­
ne. Chcąc nie chcąc posłuchaliśmy 
Rosjanina i zaczęliśmy nocny wyjazd z 
tajgi. Przejechanie 20km w nocy zajęło 
nam 6 godzin. Nasz towarzysz siedząc 
z bronią na dachu naszego samochodu 
wskazywał nam snopem światła latarki, 
w którym kierunku mamy się poruszać. 
Przejeżdżając nad osuwiskiem skalnym, 
w którym szerokość drogi była równa 
szerokości samochodu obsunęły nam 
się koła. Na szczęście udało złapać się 
przyczepność i wyjechaliśmy bez szwan­
ku. Do domu gospodarza dojechaliśmy 
późną nocą unikając na styk ulewy, która 
trwała dwa dni i unieruchomiłaby nas w 
naszym obozowisku lub co gorsza gdzieś 
w środku trzęsawiska. I tym razem zo­
staliśmy przyjęci niczym rodzina. Żona 
gospodarza przygotowała ciepły posiłek 
oraz pościeliła nam łóżka, z których 
jednak nie skorzystaliśmy, ponieważ

miejsca noclegowe zostały przygoto­
wane w łóżkach dzieci Aleksieja, a nie 
chcieliśmy, żeby się z nich ewakuowały 
w środku nocy. Rano nakarmiono nas 
oraz zapakowano na drogę wyprawkę w 
postaci swojskich warzyw. I tym razem 
nikt nie chciał słyszeć o jakiejkolwiek for­
mie odwdzięczenia się. Na do widzenia 
usłyszeliśmy tylko: „gość w dom-Bóg w 
dom”. W dodatku Rosjanin sprezentował 
nam okazałe zrzuty łosia na pamiątkę.

Ostatnim celem naszej podróży była 
stolica Rosji - Moskwa, do której mie­
liśmy zamiar dojechać jak najszybciej, 
ponieważ kończyły nam się urlopy. Z 
nad Bajkału do Moskwy dotarliśmy w
5 dni pokonując dziennie średnio około 
1400 km. Droga powrotna odbyła się 
bez dodatkowych przygód. Na trasie 
zabraliśmy autostopowicza z Ukrainy, 
który dotarł z nami z Omska aż na Plac 
Czerwony, podróżując w pozycji em­
brionalnej na złożonym tylnym łóżku. W 
sumie spędziliśmy razem w samochodzie 
3 dni w bardzo wesołej atmosferze. Igor 
okazał się świetnym przewodnikiem i 
pilotował nas aż do centrum stolicy. Po 
drodze zaliczyliśmy jeszcze odwiedziny 
u jego znajomych w Jekaterinburgu, 
ponieważ postanowiliśmy wracać inna 
trasą wiodącą przez Tjumień, lżewsk 
i Kazań. Wjazd do Moskwyi odbył się 
szybko i sprawnie, ponieważ wypad) w 
niedzielne popołudnie, kiedy natężenie 
ruchu jest najmniejsze. Dzięki uprzejmo­
ści miejscowej policji mogliśmy wjechać 
samochodem pod samą cerkiew Wasyla i 
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. Chałwa 
i tym razem zdziałała cuda. Naszego 
towarzysza Igora odstawiliśmy na stacji 
metra, po czym ruszyliśmy w stronę 
Polski przejeżdżając tym razem przez 
Łotwę i Litwę. Ostatnim przystankiem 
był zajazd Czarny Łabędź na Mazurach, 
gdzie mieliśmy okazję do dokonania 
małego resume. Przypadł na 28 sierpnia. 
Z przymocowanymi do przedniej rury 
rosochami łosia wjechaliśmy kolejno do 
Ligoty Czamborowej i do Krasiejowa. 
Rozpakowując się rozmawialiśmy na 
temat tego, iż wróżono nam, żeniedo- 
jedziemy nawet do Mongolii... A jednak! 
:) Podsumowując: podróż do której 
przygotowywaliśmy się 9 miesięcy 
trwała 32 dni, pokonaliśmy odległość 
około 20.000 km, spaliliśmy 3 tony 
paliwa, spędziliśmy za kierownicą 
setki godzin, przejechaliśmy przez
6 stref czasowych. Wspomnienia 
bezcenne. Niestety nie sposób opisać 
wszystkich wrażeń mając do dyspo­
zycji tak ograniczoną ilość miejsca. 
Nawiązując do cytatu na początku tekstu 
przytaczam wypowiedź Pawła: „Jak to 
kiedyś stwierdził Romek Koperski - kto 
raz pojedzie na Syberię, ten całe życie 
będzie kombinował, jak tam wrócić”. 
Niestety, miał rację.

Następną wyprawę planujemy w 
2015 roku. Tym razem specjalnymi woj­
skowymi pojazdami w warunkach sybe­
ryjskiej zimy - na Czukotkę aż do Cieśniny 
Beringa. Przygotowania już trwają.

Ł.W.
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* Dzień Dziecka, Matki i Ojca * Dzień Dziecka, Matki i Ojca * Dzień Dziecka, Matki i Ojca *

Na „Orliku” Śpiewanie w DFK
6 czerwca na boisku sportowym „Orlik” w Ozimku odbyła się 

„Spartakiada przedszkolaka 2014”, w której wzięły udział wszystkie 
dzieci z Przedszkola Publicznego nr 1 w Ozimku.

Zarząd Koła DFK w Antoniowie zorganizował 18 maja w świetlicy wiejskiej 
Nasz zapiecek” spotkanie z okazji Dnia Matki i Ojca.

Animator sportu Adam Frąk 
przygotował mnóstwo konkurencji 
sportowych oraz zabaw wyma­
gających zręczności i sprytu. Po 
zawodach wszystkie dzieci otrzy­
mały okolicznościowe dyplomy za

Biestrzynnik:

Fajna impreza
1 czerwca w Biestrzynniku zorganizowano imprezę z okazji Dnia 

Dziecka, Dnia Matki Dnia Ojca. Wszystkich przybyłych na imprezę 
przywitała sołtys Edyta Czaplik, która wraz z Radą Sołecką i Kołem 
DFK była organizatorką spotkania.

W części artystycznej, z oko­
licznościowym programem wystąpił 
zespół folklorystyczny „Dzióbki”. 
Dla dzieci zorganizowano wiele 
konkursów i zabaw. Największym 
powodzeniem wśród dzieci cieszyło 
się stanowisko do malowania twarzy

DFK Nowa Schodnia:

Uroczyste spotkanie
27 maja w Szkole Podstawowej nr 2, Koło DFK w Nowej Schodni

zorganizowało spotkanie dla swoic

Przewodniczący Konrad 
Leuenberg przywitał wszystkich 
przybyłych. W części artystycznej 
wystąpili uczniowie SP nr 2 z oko­
licznościowym programem w języku 
niemieckim. Dzieci śpiewały pio­
senki, recytowały wiesze i tańczyły. 

udział w spartakiadzie. Zabawy 
na sportowo były bardzo udane i 
przebiegały w radosnej atmosfe­
rze. Odpowiedzialnymi za przebieg 
konkurencji były wychowawczynie 
z poszczególnych grup.

przez panią Annę Przeździecką 
z firmy Sephora. Nie obyło się 
również bez grillowania kiełbasek. 
Powodzeniem cieszyły się serwo­
wane dzieciom szaszłyki owocowe 
z polewą czekoladową. Były pyszne, 
że „palce lizać”.

członków z okazji Dnia Matki i Ojca.

Program został opracowany przez 
panią Barbarę Baron, z oprawą 
muzyczną w wykonaniu pani Teresy 
Glensk. Po koncercie odbył się 
poczęstunek oraz wspólne śpie­
wanie, a uczestnicy spotkania miło 
spędzili to świąteczne popołudnie.

Przewodnicząca Koła DFK Aniela 
Ledwig przywitała wszystkich przy­
byłych oraz zaproszonych gości: pro­
boszcza ks. Mariana Demarczyka, 
radnego Powiatu Opolskiego Norberta 
Halupczoka, radnego Rady Miejskiej 
w Ozimku Andrzeja Pańczyka oraz

DFK Krasiejów:

Wiersze i kwiaty
Po nabożeństwie majowym, mieszkańcy Krasiejowa licznie przybyli na 

spotkanie z okazji Dnia Matki i Ojca, zorganizowane 18 maja przez Koło DFK 
w Krasiejowie.

Przewodniczący Piotr Szubert 
przywitał zaproszonych gości: pro­
boszcza ks. Józefa Górkę, przewod­
niczącego Gminnego Zarządu TSKN 
w Ozimku Klausa Leschika, sołtysa 
Kazimierza Tarsę oraz przybyłych 
członków Mniejszości Niemieckiej. 
Wszystkim matkom i ojcom złożył ży­
czenia z okazji ich święta. W części 
artystycznej wystąpiły dzieci szkolne, 
recytując wiersze dedykowane matkom 

sołtysa Adama Hurka. W części ar­
tystycznej wystąpił zespół śpiewaczy 
„Opolskie Dziołchy”, piosenkarka 
Klaudia Jendrzej oraz zespół muzycz­
ny „Revers”. Spotkanie tradycyjnie 
upłynęło przy poczęstunku i wspólnym 
śpiewaniu.

i obdarowując je kwiatami. Z bogatym 
programem wystąpiła solistka Julia 
Ledwoch, laureatka prestiżowego kon­
kursu piosenki niemieckiej „Super Star 
2013” w Krapkowicach. Wystąpili również 
Roland Weber i Mateusz Machula, 
śpiewem i grą mobilizując uczestników 
imprezy do wspólnej zabawy przy kawie 
i śląskim kołaczu.

Zebrał: (nieś)
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Harmonogram wywozu odpadów segregowanych w gminie Ozimek, 
w tym odzież używana - zabudowa jednorodzinna - 2014 II półrocze.

INFORMACJE:
1. Urząd Gminy i Miasta w Ozimku: tel. 77 - 462 - 28 - 65, 77 - 462 - 28 - 64.
2. Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków Wiesław Strach: tel. 77 - 465 -15 - 09, 77 - 400 - 80 - 88.

Miejscowość Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień

SZCZEDRZYK JEDLICE , PUSTKÓW 1 1 1 1 3 1

DYLAKI , BIESTRZYNNIK 2 4 2 2 4 2

KRASIEJÓW 3 5 3 3 5 3

ANTONIÓW , OZIMEK 4 6 4 6 6 4

NOWA SCHODNIA , SCHODNIA , 
KRZYŻOWA DOLINA 7 7 5 7 7 5

GRODZIEC , MNICHUS , CHOBIE 8 8 11 8 17 11

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych (zmieszanych) i segregowanych: 
miasto OZIMEK - ZABUDOWA WIELORODZINNA + FIRMY - 2014 II półrocze

Miejscowość Dzień wywozu

OZIMEK- odpady komunalne zmieszane poniedziałek i czwartek
Budynki wielorodzinne zmiana Grudzień - 30 XII

OZIMEK- odpady segregowane* BIO
poniedziałek segregowane, a w I i III poniedziałek segregowane + BIOBudynki wielorodzinne

OZIMEK- komunalne zmieszane - FIRMY poniedziałek i czwartek umowy na wywóz dwa razy w tygodniu.
/ w zależności od umowy/ drugi lub czwarty czwartek miesiąca umowy inne

INFORMACJE:
1. Urząd Gminy i Miasta w Ozimku: tel. 77 - 462 - 28 - 65, 77 - 462 - 28 - 64.
2. Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków Wiesław Strach: tel. 77 - 465 -15 - 09, 77 - 400 - 80 - 88.

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych (zmieszanych) i BIO w gminie Ozimek - zabudowa jednorodzinna 
+ firmy na terenach wiejskich gminy (zgodnie ze złożonymi deklaracjami) 

 - 2014 II półrocze.

Miejscowość Dzień wywozu

KRASIEJÓW , KRZYŻOWA DOLINA pierwszy i trzeci wtorek miesiąca + BIO

SZCZEDRZYK , JEDLICE drugi i czwarty wtorek miesiąca + BIO 
zmiana Listopad - 5 XI

ANTONIÓW
pierwsza i trzecia środa miesiąca + BIO

DYLAKI , BIESTRZYNNIK druga i czwarta środa miesiąca

GRODZIEC , CHOBIE , MNICHUS pierwszy i trzeci piątek miesiąca 
zmiana Sierpień -13 VIII + BIO

NOWA SCHODNIA , SCHODNIA , PUSTKÓW drugi i czwarty piątek miesiąca 
zmiana Grudzień - 31 XII + BIO

OZIMEK - tylko zabudowa jednorodzinna drugi i czwarty czwartek miesiąca 
zmiana Grudzień 30 XII + BIO

Uwaga zmieniły się terminy wywozu dla następujących miejscowości: Biestrzynnik, Jedlice i Krzyżowa Dolina.

Informacje: 1. Urząd Gminy i Miasta w Ozimku: tel. 77 - 462 - 28 - 65, 77 - 462 - 28 - 64.
2. Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków Wiesław Strach: tel. 77 - 465 -15 - 09, 77 - 400 - 80 - 88.



życie gminy

Kierowca przyjacielem dzieci

Dzień Dziecka w KanYonie
Samochodowy Rajd Hutników

Amatorzy i profesjonaliści
Z okazji Dnia Dziecka kierowcy z ozimskiej sekcji motorowej zaprosili 

wychowanków Domu Dziecka w Turawie do wspólnego spędzenia czasu w 
Parku Linowym CanYon w Opolu. 31. rajd samochodowy „Kierowca przyja­
cielem dzieci” odbył się 7 czerwca. Wzięło w nim udział 16 dzieci i dwóch 
wychowawców, a wraz z nimi kierowcy, którzy udostępnili swoje samochody.

Samochodowy Rajd Hutników jest coroczną imprezą organizowaną przez 
sekcję motorową M-GTS „Siódemka” Ozimek. W tym roku odbył się 24 maja, 
a fundatorem pucharów dla zwycięzców był Burmistrz Ozimka. W rajdzie 
wzięło udział 12 załóg: 8 samochodowych i 4 sędziowskie, a zakończenie i 
podsumowanie imprezy odbyło się w Zajeżdzie HEMA w Pustkowie.

byli: Zarząd Okręgowy Polskiego Związku 
Motorowego w Opolu, HFG Polska Sp. 
z o.o. w Opolu - dyrektor Grzegorz 
Pawlus oraz Gabriela Bronek, Maria

Przez kilka godzin trwała wspaniała 
zabawa, podczas której dzieci w pełni 
korzystały z atrakcji parku linowego, m.in. 
strzelając z łuku oraz nabojami z farbą

Wspólna zabawa w parku Linowym w Opolu.

Samochodowy Rajd Hutników.

do tarcz, uczestnicząc w przeciąganiu 
liny, chodzeniu i zjazdach po linie, a w 
trakcie zabaw pieczono i posilano się 
kiełbaskami z rożna. Na zakończenie 
wszystkie dzieci zostały obdarowane 
paczkami ze słodyczami i owocami. 
O godzinie 15.00 nastąpił powrót do 
Domu Dziecka i pożegnanie do czerwca 
przyszłego roku.

Sponsorami tegorocznej imprezy

Szczygieł, Marek Bagiński, Ryszard 
Pawlak, Józef Szybiak, Ewelina 
Czaczkowska, Artur Rogowski, 
Andrzej Wolny, Małgorzata Kuchne 
i Iwona Olszewska, a samochodów 
użyczyli dzieciom: Antoni Czajewski, 
Waldemar Wożniak, Andrzej Włoch, 
Maria Szczygieł i Gabriela Bronek 
Dziękujemy.

(/ad)

Ogłoszenia drobne
Kupię garaż w Ozimku. Tel. 601 976 068.

Pokoje pracownicze do wynajęcia. Tel. 603 389 522.

Sprzedam - wynajmę lokal użytkowy 38 m2. Tel. 601 976 068.

Zatrudnię doświadczonego mechanika samochodowego.
Tel. 603 389 522

Zatrudnię pracownika do obsługi klienta w serwisie FIAT.
Tel. 604 514 047.

Na starcie zlokalizowanym w Ozimku 
przy ul. Hutniczej (przed mostem wiszą­
cym), stanęły również (po raz pierwszy 
w historii ozimskiej imprezy) dwie załogi 
rajdowe teamu TERKA, od czterech 
lat biorące udział w profesjonalnych 
rajdach samochodowych. Było to dla 
nich pewnego rodzaju nowe doświad­
czenie rajdowe, na pograniczu zabawy 
i sportowej rywalizacji.

Trasa rajdu liczyła 32 km i wiodła z 
Ozimka przez Schodnię, Szczedrzyk, 
Niwki, Dębską Kuźnię, Daniec z po­
wrotem do Ozimka. Należało pokonać 
ją według otrzymanej na starcie mapki, 
zgłaszając się po drodze na czterech 
punktach kontrolnych, gdzie rozgry­
wano różne konkurencje: sprawdzian

ze znajomości znaków drogowych, 
parkowanie tyłem w garażu, slalom, 
bieg na nartach i rzut piłką do kosza. 
Suma zgromadzonych na trasie punk­
tów decydowała o końcowej klasyfika­
cji. Pierwsze miejsce zajął tym razem 
Marian Wojciechowski, drugi - zało­
ga Leszek Cebula - Beata Donat, a 
trzecie Damian Lewandowski i Jacek 
Ginter. Puchary i dyplomy wręczył naj­
lepszym kierowcom zastępca burmistrza 
Ozimka Zbigniew Kowalczyk wspólnie 
z prezesem sekcji motorowej Antonim 
Czajewskim, a po oficjalnym zakoń­
czeniu rajdu odbył się udany wieczorek 
towarzyski.

J. Dziuban

Najszczersze kondolencje z powodu śmierci 

śp. Jana Musiała 
dla całej Rodziny Zmarłego 

składa Wiesław Miś 
Wiceprezes ZO PZW w Opolu

---- USŁUGI HYDRAULICZNE-----
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania • 

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów 
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

NAGROBKI 
odnawianie nagrobków 

PARAPETY - SCHODY
Szczere wyrazy współczucia

Rodzinie i Przyjaciołom Zmarłego
śp. Jana Musiała 

wieloletniego i zasłużonego działacza wędkarskiego 
składa

Zarząd Koła PZW „Małapanew”

Zakład Kamieniarski
Józef Górny

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 77 465 11 92 

kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków
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tel. 697 515 363
www.dariuszskowron.plUSŁUGI PRYWATNY GABINET 

DENTYSTYCZNY

SPECJALIZACJA:
- DACHÓWKA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA Z WARSTWĄ OCIEPLAJĄCĄ
- GONTY PAPOWE
- OKNA DACHOWE
- RYNNY, RURY SPUSTOWE
- DRABINKI PRZECIWŚNIEGOWE
-ŁAWY KOMINIARSKIE, DACHÓWKI KOMINOWE
- IZOLACJA BALKONÓW, TARASÓW
- WYKŁADANIE PŁYT TARASOWYCH
- FOLIA ZGRZEWALNA itd...
- NOWOŚĆ - TARASY DACHOWE 
-ADAPTACJE PODDASZY

DEN I
lek. storn. Teresa Sordoń-Gowarzewska 

dr n. med. lek. storn. Marcin Gowarzewski

CHRZĄSTOWICE
ul. Brzozowa 1 2

tel. 601 633 862

ELEKTROMECHANIKA SAMOCHODOWA
Adrian Młotek

OFERUJEMY KOMPLEKSOWĄ NAPRAWĘ 
WSZYSTKICH MAREK SAMOCHODÓW

- pełny serwis klimatyzacji
- diagnostykę komputerową
- naprawę rozruszników i alternatorów
- komputerowy pomiar i regulację geometrii zawieszenia
- montaż haków, alarmów, czujników

parkowania i świateł do jazdy dziennej Schodnia,
- akumulatory, opony, oleje, ul. Długa 12

płyny eksploatacyjne tel. 609 740 800

PROMOCJA! Serwis klimatyzacji tylko 100,- zł

Mcd-Ko
O Diagnostyka komputerowa w pojazdach
O Wymiana olejów, płynów, filtrów
O Spawanie plastików
O Naprawy bieżące

O Elektromechanika pojazdowa (wymiana klocków, tarcz i innej 
o Auto-klimatyzacja (nabijanie, ozonowanie, naprawa) Antoniów,

o Naprawa instalacji elektrycznej ul. Brzozowa 18
o Naprawa alternatorów, rozruszników Tel. 693 735 232

Mo-Ko AUTO CZĘŚCI
Sklep Motoryzacyjny - Ozimek, ul. Dłuskiego 1

Tel. 530 700 822
Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 -17.00. sob. 9.00 -13.00

SALON PIELĘGNACJI ZWIERZĄT
oferuje:
* strzyżenie * trymowanie
* kąpiele pielęgnacyjne * kąpiele lecznicze
* porady z zakresu pielęgnacji i zdrowia

lekarz weterynarii Anna Zymek-Kułak
specjalista chorób psów i kotów

Ozimek, ul. Korczaka 8/13 (obok przedszkola)
tel. 604 656 880

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góżdź 

Licencja zawodowa 5359

DZIAŁKA INWESTYCYJNA - 3.197 m2, 
HALE - 550 m2

CENTRUM OZIMKA

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok budynku UGiM)
tel. 508 237 594 www.aldombiuro.gratka.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

http://www.dariuszskowron.pl
http://www.aldombiuro.gratka.pl
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kuchnie
Jmoderna

Węgry k/Opola 
ul Opolska 56 A
tel. 608593891 lub 774217504
www.kuchniemoderna.pl

Niemieckie meble kuchenne na wymiar

Zapraszamy: pn.- pt. 10.00 - 18.00, sobota 10.00 - 13.00

Oferujemy sprzedaż i montaż'-
- okien PCV
- okien dachowych
- drzwi
- rolet
- bram

NOWOŚĆ 
moskitiery 

90zł m2 tel./fax: 774026750
kom. 501717805
mail: fhuszalek@tlen.pl
adres: Galeria Venus

Bezpłatny pomiar i wycena

Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Raj
Joanna Mościńska

ul. Zamoście 14
46-040 Krasiejów 
TeL 661 080 194

e-mail: azapsiraj@op.pt

http://www.kuchniemoderna.pl
mailto:fhuszalek@tlen.pl
mailto:azapsiraj@op.pt
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ARBI Roboty ziemne
Artur Bronder - wykopy pod budynki

(prace z użyciem minikoparki)
Firma świadczy usługi:
• koparkami o różnych gabarytach 
^O.WNI^RKirDRO^OWEM^ .

^cyROGOWYgTRANSRbRTi

odwodnienia i drenaże, rowy 
wyburzenia i rozbiórki 
.- - układanie kostki brukowej

Mechanika pojazdowa
tel. 663 235 892

Elektromechanika
Serwis klimatyzacji
Serwis ogumienia
Diagnostyka komputerowa

Grodziec
ul. Kwiatowa 8

Specjalizacja: marki KIA i OPEL
Regeneracja filtrów DPF

RUSZTOWANIA, SZALUNKI USŁUGI BUDOWLANE
- rusztowania elewacyjne przejezdne fasadowe - wynajem
- montaż z uprawnieniami, transport
- szalunki stropowe, kubły zsypowe do gruzu
- windy budowlane -wciągarki elektryczne
- zagęszczarki, docieplanie budynków malowanie

- sucha zabudowa poddaszy, rozbiórki
- malowanie, tapetowanie
- adaptacja poddaszy, rigipsy

R. P. Mendel Tel. 77 465 43 93,693 642 452, Krasie jów ul. Słoneczna 19 b

TRANSPORT OSOBOWY
POLSKA - NIEMCY

SKORPION
www.TRANSPORT-SKORPION.pl

PRZEWOZY POD ADRES

77 454 99 14
660 427 052

+49 15 777 282 607
BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL

ZAKŁAD STOLARSKI 
Paweł Dudzic 

Grodziec ul. Tartaczna 8 
tel. 785 824 378

e-mail: meble.dudzic@gmail.com

- SYPIALNIE
- KUCHNIE
- GARDEROBY
- SZAFY PRZESUWNE
- KOMODY
- BIURKA

MEBLE 
NA 

i* WYMIAR
h ttp ://m ebledudzic.pl

SALON WYSTAWOWY - DOBRODZIEŃ UL. LUBLINIECKA 53

AIJT(H>A11AŻ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech
- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb
- Spawanie plastiku
- Holowanie na lawecie

46-040 Grodziec
ul. Leśna 20 

tel. 606 699 216

USŁUGI
- strzyżenie

- trymowanie
- kąpiele pielęgnacyjne

- rozczesywanie 
skołtunionej sierści 

pełna kosmetyka

Salon dla Psów i Kotów. Przyjazny dla Klientów i ich Pupili 
Krasiejów, ul. Słoneczna 19b, tel. 77 465 43 93, kom. 661427788 

(100 metrów od JuraParku)

Sport-GentrumSp. z o.o.
Ozimek, ul. Słowackiego ID/dawny OSiR/

Tel. 77 44 36818
662272 007

HfliłL «

U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek -Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

1 -

v1

http://www.TRANSPORT-SKORPION.pl
mailto:BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL
mailto:meble.dudzic@gmail.com
ebledudzic.pl
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Wykonujemy:
- bramy garażowe segmentowe, 
uchylne i skrzydłowe

- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Oferujemy usługi wraz z montażem 
także poza granicami kraju.

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP

RAMZES
oferuje:

- lawety
- dłużyce
- towarowe do 3,5 t

KRASI EJÓW
UL. CEG1ELN1ANA 35

- przyczepę do transportu koni TEŁ. 669 515 413

Wykonujemy:
• Drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
• Schody
• Cyklinowanie parkietu
• Usługi szklarskie
• Renowacja starych mebli, drzwi

STOLARSTWO

”BUHL”

www.stolarstwo-buhl.pl

IR-KD
MEBLE

Usługi Stolarskie 
Ireneusz Kołodziejczyk

46-042 Szczedrzyk, ul. Jedlicka 16. Tel. 77 465 52 20, 604 232 948.

Przyjmę ucznia do praktycznej nauki zawodu.

MEBLE KUCHENNE
Krzyżowa Dolina, ul. Polna 26.

Tel. 604 598 879, 774216746, e-mail: meble.irko@vp.pl 
www.facebook.com/Usługi-Stolarskie-Ireneusz-Kołodziejczyk

Zatrudnię stolarza meblowego

"lOTN/K"
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53

tel. 781 985 726
oferuje artykuły dla gołębi

i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka , HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyjmę uczniów do nauki w zawodach: 
murarz, malarz-tapeciarz, 

technolog robót wykończeniowych.

Zapraszamy:
poniedziałek - piątek 9.00 -17.00 

sobota 8.00 - 13.00

Zakład Remontowo - Budowlany 
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW
adaptacja poddaszy 

docieplanie budynków 
sufity podwieszane 
gładzie szpachlowe 

regipsy 
malowanie 

sprzedaż materiałów budowlanych

http://www.stolarstwo-buhl.pl
mailto:meble.irko@vp.pl
http://www.facebook.com/Us%25c5%2582ugi-Stolarskie-Ireneusz-Ko%25c5%2582odziejczyk
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OKRĘGOWA STACJA 

KONTROLI POJAZDÓW
P. T.H. TORNADO Hubert Konieczny

ANTONIÓW, ul. Powstańców Śl. 58, tel./fax 77 465 25 15, kom. 602 462 071

Badamy pojazdy każdego rodzaju:
• motorowery, motocykle
• samochody osobowe
• samochody dostawcze 

o dcm do 3,5 t
• samochody ciężarowe 

o dcm pow. 3,5 t
• autobusy
• pojazdy specjalne
• ciągniki rolnicze
• przyczepy i naczepy

Godziny otwarcia: 
pn.- pt. 7.00 - 20.00, 

sob. 8.00 - 14.00

ELEKTRO EKSPERT
TELEWIZORY

ANTENY - AKCESORIA ANTENOWE
GWARANCJA JAKOŚCI W NAJLEPSZEJ CENIE!!!

To wszystko można kupić tylko w wyspecjalizowanym 

sklepie ELEKTRO EKSPERT w Ozimku ul. Wyzwolenia 30

POGOTOWIE ANTENOWE tel: 785-037-101 
ZAPRASZAMY

Care Work GKT-SERWIS
Pilnie poszukujemy ludzi do pracy w opiece w 

Niemczech na bardzo dobrych warunkach finansowych. 
Wymagany komunikatywny język niemiecki. 

Więcej informacji pod numerem tel: 785-037-101

Tel. 77 4653 760 lub 535 01 22 77
email: ecodoauto@gmail.com www.ecodoauto.pl

BOGATY WYBÓR NA NOWY SEZON W OGRODZIE
MB 248 NAJTAŃSZA KOSIARKA SPALINOWA
VIKING 2,2KM / 1200m2 - 999,00 ZŁ
MS 181 - PILARKA SPALINOWA STIHL 
2,0KM/ SILNIK 2-MIX - 899,00 ZŁ
HS 45 - NOŻYCE SPALINOWE
DO ŻYWOPŁOTU STIHL 1,0 KM / 60 CM
DŁ. LISTWY TNĄCEJ - 999,00 ZŁ 
FS 55 - KOSA SPALINOWA STIHL
1,0 KM/SILNIK 2-MIX - 899,00 ZŁ

RATY O % CREDIT ag r i cole

B+B Bronek Sp. z o.o. 
46-040 Schodnia/Ozimek 

ul. ks. P. Gołąba 21 
tel. 77 465 15 61, fax 77 465 44 78 

kom. 601 843070
www.bronek.com.plBRONKOWIE

Regeneracja tylnej belki
w autach francuskich

Krasiejów, ul. Brzeziny 22a 
tel. 77 465 37 60, kom. 603 389 522 

kartel@punkt.pl

mailto:codoauto@gmail.com
http://www.ecodoauto.pl
http://www.bronek.com.pl
mailto:kartel@punkt.pl
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usługi transportowe materiałów sypkich do 27 ton
Sprzedaż kruszyw:
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humus
Dla rolników:
- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3, 
tel. 77 417 10 33 

tel. kom. 604 105 969, 607 115 794

ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90 
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 65 17

tel. kom. 603 873 186, 695 758 267
• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa, sprzedaż bloczków
• budowa domów
• wykonywanie posadzek 

przemysłowych
• kompleksowe wykonywanie

robót budowlanych

www.betoniarniablyszcz.pl

STOLARart
Antoniów, ul. Boczna 2 

tel. 600 475171, 77/5430576 
www.stolarart.cba.pl e-mail: jendrzej.r@wp.pl

Wykonujemy:
• schody samonośne i na beton
• drzwi wewnętrzne i zewnętrzne
• okiennice
• altany
• szafy wnękowe

Usługi montażu drzwi i okien.

Sprzedaż: łaty, kantówka, podbitka itp.

Warsztat Mechaniczny RAKO Hubert Grabowski
Ozimek, ul. Dworcowa 1, tel. 77/4026316, fax 77/4026315 

e-mail: rako@faxon.opole.pl

W NASZYM SKLEPIE OFERUJEMY:

• AKUMULATORY
• ŚRUBY, OPASKI, OBEJMY, ZABEZPIECZENIA
. OLEJE SAMOCHODOWE I ROLNICZE
. CZĘŚCI WYPOSAŻENIA SAMOCHODU
• PODKŁADKI MIEDZIANE, METALOWO-GUMOWE
• ŁOŻYSKA
. FILTRY
• Itp.

A TAKŻE:

. ZAKUWANIE PRZEWODÓW HYDRAULICZNYCH
(w tym węży do klimatyzacji, wody, oleju oraz myjek 
ciśnieniowych)

• USZCZELNIENIA (simmeringi), ORINGI
• ZŁĄCZKI, SZYBKOZŁĄCZA
.NYPLE

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 - 16.00, sob. 7.00 -13.00

Utwardzony teren przemysłowo-usługowy 
o powierzchni 69 ar wraz z budynkiem.
Budynek po kapitalnym remoncie piwnic i parteru 
(na parterze mieściła się Restauracja Dobre Jadło), 
pierwsze i drugie piętro do adaptacji 
z przeznaczeniem na dowolne funkcje.

NA SPRZEDAŻ
Miejsce idealne na siedzibę firmy (np. handlowej, 
transportowej) lub sklep wielobrażowy.
BUDYNEK - możliwa adaptacja na mieszkania, biura 
lub połączenie tych funkcji,
PLAC UTWARDZONY - do wykorzystania jako 
parking lub plac składowy,
WIATY MAGAZYNOWO-WARSZTATOWE (w tylnej 
części działki) - do przeznaczenia na magazyny 
lub stanowiska warsztatowe.

GRODZIEC
przy trasie 0P0LE-CZĘST0CH0WA ok. 6 km od Ozimka

Wszelkie informacje - tel. 501 363 426

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

SSW<»-

SYSTEM
RATALNY 

dopasowany do Twoich 
potrzeb

Super Promocje!!!

SERWIS OKIEN
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów.

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar
Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

http://www.betoniarniablyszcz.pl
http://www.stolarart.cba.pl
mailto:jendrzej.r@wp.pl
mailto:rako@faxon.opole.pl


reklama 35
FIRMAHANDLOWA “O|»-NA-AIAT”
Jan tel. 77 402 67 25, 77 402 67 26, fax. 77 402 67 27 '■Roiło

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy 

flotokoncentrat 
groszek EKO 
pasze, premiksy 
koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano” 
odzież i obuwie robocze 
nasiona ogrodnicze

* tanie znicze i wkłady

*

★

*
*
*

materiały budowlane 
stropy i nadproża 
stal budowlaną, tarcicę 
impregnaty do drewna 
gwoździe, śruby, kołki itp. 
nawozy mineralne 
skup złomu

Okna energooszczędne:
Żaluzje

Moskitiery
drewniane i PCV

Parapety
Roletki materiałowe

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

Rolety zewnętrzne
Bramy garażowe

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53 
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497

DAiU/ELGARAGE
DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA 
WYMIANA OLEJU
ROZRZĄDY, zawieszenia,
SPRZĘGŁA, HAMULCE, 
ALTERNATORY, ROZRUSZNIKI 
AKUMULATORY

GRODZIEC
ul. Brzozowa 3 Tel.I 609 236 369
SERWIS KLIMATYZACJI (osobowe, ciężarowe, rolnicze)

bar pod KflszTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25 

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 1OB 
tel./fax 77 465 19 33

OFERUJEMY:
• panele podłogowe

i ścienne
• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

Rabaty na drzwi do 20% - szczegóły w sklepie
Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -17.00, sob. 8.00 -13.00

KDRZENIEC USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:

♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦
♦ imprezy rodzinne ♦

♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

Docieplenia i malowanie elewacji budynków 
Kompleksowe wykończenia wnętrz 

Adaptacja, sucha zabudowa poddaszy

Przyjmę uczniów na praktyczną naukę w zawodzie 
malarz-tapeciarz

aluplast "DREW-PLflST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO 'd

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Letnia promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe........................................................... 2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe................................................................. 1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania................................................ 1,00 zł/cm2
- ogłoszenia drobne....................................................1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

X.

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

J
"Wiadomości Ozimskie" 

Lokalna gazeta samorządowa 
Miasta i Gminy Ozimek.

WIADOMOŚCI
OZIMSKIE

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9

tel./fax 77 465 43 52, kom. 697 791 673
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00 

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Jan Niesłony, Ryszard Bożym
E - rn a i I: W0@ugim.ozimek.pl Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.

■Skład knmniltarnww I ICSiM C)7impk Materiałów nie zamówionych nie zwracaOKfaa Komputerowy. UUIM UZimeK Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada. 
Druk: Drukarnia TOP DRUK - Łomża

mailto:W0@ugim.ozimek.pl


flrtKflDlR Halion
•Usługi RTV 
•Komputery 
•Kasy Fiskalne 
•Multimedia

KASY FISKALNE
NAPRAWA RTV
KOMPUTERY
KSERO

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 17.00, soboty 9.00 - 13.00

MAbA POLIGRAFIA
O K§£G3© 0 W®[8(y)KD W [K®Ł©G3g(I
• Pieczątki, wizytówki, ulotki, fax
• FOTOGADŻETY: kubki, puzzle, poduszki, koszulki...
• ZAPROSZENIA: ślubne, urodzinowe, komunijne, itp
• Naklejki i zawieszki na wódkę
• Karteczki do kołacza .
• Tablice rejestracyjne, podziękowania**
• Prezenty z grawerem (kieliszki, statuetki, długopisy)

OZIMEK, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

Ozimek, ul. Wyzwolenia 38, tel. 77/402 66 25

SPRZEDAŻ
SERWIS

INSTALACJA 
FISKALIZACJA

Autoryzowany Serwis RTV, LCD, LED, PLAZMA, CAR AUDIO. 
Sprzedaż i montaż platform cyfrowych wszystkich operatorów. 

Tablety, Komputery, Dekodery DVBT, instalacje satelitarne.

Multimedia w jednym miejscu!
ZAPRASZAMY!
pn.-pt 9.00 -17.00, sobota 9.00 -13.00

Ozimek, ul. Dłuskiego 17
tel. 77/ 44 36 428, 77/ 46 52 466

teł. (77) 472 61 90

Zapraszamy do Oddziału SKOK w Ozimku 
ul. Wyzwolenia 13, tel. 77 465 21 88

Zapraszamy: pn.- pt. 8.30 -17.30, soboty 8.30 -13.30

» FARBY WEWNĘTRZNE I ELEWACYJNE 
TYNKI OZDOBNE I ELEWACYJNE

» W OFERCIE ARTYKUŁY WIELU PRODUCENTÓW 
M.IN. NOBILES, LAKMA, ATLAS, ŚNIEŻKA, 
DEKORAL, DULUX, ALTAX, HAMMERITE

» MIESZALNIK FARB I TYNKÓW
» TECHNIKI ZAMOCOWAŃ
» ZAMKI I OKUCIA
» HYDRAULIKA
» DORABIANIE KLUCZY DOMOWYCH
» NARZĘDZIA I ELEKTRONARZĘDZIA
» PANELE, LISTWY, OKLEINY, DRABINY
» SILIKONY, KLEJE

DOWÓZ DO 10 KM GRATIS 
W ŚRODY RABAT


